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اگر جنگی راه بیندازند این بار جنگ 
منطقه‌ای خواهد بود

سوخت ارزان، هزینه گران تبعات 
مازوت سوزی

 نوسانات ارزی اثر روانی بر بازار 
مسکن دارد

تصور دولت این بود که با اعلام نشدن آمار، قیمت مسکن 
کاهش می یابد، اما پنهان‌سازی داده‌های معاملات...

ناترازی مزمن گاز، سیاست گذار را به سمت سوخت های 
آلاینده سوق داده؛ مسیری که حل ریشه‌ای بحران...

رهبر انقلاب با بیان اینکه آمریکایی ها گاهی صحبت از 
جنگ و هواپیما و ناو و اینها می کنند...
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مرور عملکرد بازارهای دارایی در دهه گذشته نشان می‌دهد 
که اختلاف بازدهی میان سهام، طلا، ارز، مسکن و دارایی های 
نوظهور، نتیجه نیروهای تصادفی نبوده، بلکه محصول تعامل 
دو عامل مهم است: ارزش ذاتی )Value( و روندهای قیمتی و 
رفتاری )Trend یا Momentum( که در چارچوب تصمیم های 
پرتفویی ســرمایه گذاران شــکل می‌گیرد. در سطح نظری، 
قیمــت هر دارایی حول یک مسیر ارزش ذاتی به طور بالقوه 
نوسان می کند. ارزش ذاتی، تابعی از جریان های نقدی مورد 
انتظار، نرخ تنزیل، ریسک سیستماتیک، کاربرد اقتصادی )به 
ویژه در بحث کامودیتی ها( و نقش پوشش ریسک یا تقاضای 
safe haven آن دارایی اســت.این ارزش در طول زمان رشد 
می کند؛ زیرا متغیرهای بنیادین مانند رشد اقتصادی، افزایش 
بهره‌وری، تورم ساختاری، نوآوری فناوری و تعمیق و افزایش 
ضریب نفوذ نهادهای مالی تغییر می یابند. برای مثال، رشــد 
واقعی سود شرکت ها، کاهش نرخ بهره واقعی، افزایش نفوذ 
فناوری یا افزایش تقاضای پوشش تورمی )پول داغ( می تواند 
ارزش ذاتی دارایی هــا را بالا ببرد.  بــا این حال، قیمت بازار 
همواره با ارزش ذاتی همگام نیست. بازارها به طور دوره‌ای وارد 
وضعیت بیش‌ارزش‌گذاری )Overvaluation( یا کم‌ارزش‌گذاری 
)Undervaluation( می‌شــوند. این فاصله‌ها معمولا نتیجه 
شوک های نقدینگی، محدودیت های عرضه، خطاهای رفتاری 
و چرخه های سیاست پولی است.از منظر تجربی، ادبیات مالی 
نشان می‌دهد که استراتژی های مبتنی بر Value در بلندمدت 
بازده اضافی ایجاد کرده‌اند، اما در کوتاه‌مدت تحت‌الشعاع روندها 
قرار می‌گیرند لذا نگاه ارزش مبنا صرفا می‌تواند در بازه‌های زمانی 
بلندمدت منجر به ایجاد آلفا برای پرتفوی سرمایه‌گذاران شود.  
عامل دوم، Trend یا Momentum است که به پایداری حرکت 
قیمت‌ها در یک جهت اشاره دارد. شواهد تجربی گسترده، از 
جمله مطالعات کلاسیک Jegadeesh و Titman و توسعه آن 
در چارچوب مدل های عاملی، نشان می‌دهد که دارایی هایی 
که در گذشته عملکرد بهتری داشته‌اند، در کوتاه مدت تمایل به 
ادامه روند دارند. این پدیده ناشی از رفتار توده‌ای، سوگیری های 
شناختی، محدودیت های نهادی سرمایه گذاران و ورود و خروج 
چرخه‌ای نقدینگی است. در بسیاری از دوره ها، بخش مهمی 
از بازده بازارها ناشی از مومنتوم و سیاست های پولی انبساطی 

بوده است، نه صرفا بهبود بنیادین.
هرچنــد در مثال هایی نظیر ترند اخیر و ادامه‌دار رشــد 
قیمت سهام شــرکت های فناوری محور و متمرکز بر حوزه 
هوش مصنوعی )به ویژه شرکت های موسوم به ۷ معظم در 
بورس آمریکا( ترکیبی از رشد ناشی از افزایش ارزش و دارای 
پشتوانه بنیادین و همچنین مومنتوم دیده می شود که این 
موضوع احتمال وجود حباب قیمتی در این ســهام را پایین 
آورده اســت.  اما چرا تقاضای سرمایه گذاران به یک دارایی 
معطوف می شود؟ پاسخ در نظریه انتخاب پرتفوی نهفته است. 
در چارچوب این مدل، سرمایه گذار وزن دارایی ها را بر اساس 
سه عامل کلیدی تعیین می کند:نخست، بازدهی مورد انتظار 
نسبت به سایر بازارها؛ هرچه انتظارات بازدهی نسبی بالاتر باشد، 
سهم دارایی در پرتفوی افزایش می یابد. دوم، نقدشوندگی و 
هزینه مبادله؛ دارایی های با عمق بازار بالا و اسپرد معاملاتی 
پایین جذاب تر هســتند. سوم، سطح ثروت و ریسک پذیری 
سرمایه گذار؛ افزایش ثروت یا کاهش نااطمینانی، تقاضا برای 
دارایی های پرریسک تر را تقویت می کند. در کنار این عوامل، 
نقش همبستگی و تنوع بخشی نیز در تصمیم پرتفوی حیاتی 
است.در نهایت، مسیر قیمت یک دارایی حاصل برهم کنش 
Value و Trend اســت. ارزش ذاتی، لنگــر بلندمدت قیمت 
را تعیین می کند، درحالی که روندها، نوســانات کوتاه مدت و 
چرخه های قیمتی را شــکل می‌دهند. زمــانی که روندها از 
ارزش ذاتی فاصلــه می‌گیرنــد، زمینه برای اصلاح یا جهش 
فراهم می شود. بنابراین، تحلیل عملکرد ده ساله بازارها بدون 
تفکیک این دو نیرو، تصویر ناقصی از واقعیت ارائه می‌دهد و 
سرمایه گذاری موفق مستلزم فهم همزمان بنیادهای ارزش و 
 S&P دینامیک رفتاری بازار است.  در سطح جهانی، شاخص
۵۰۰ در دهه گذشــته با بازده اسمی حدود دو رقمی سالانه 
)با احتساب سود تقسیمی( یکی از موفق ترین دارایی ها بوده 
است. با کســر تورم متوسط آمریکا، بازده واقعی سالانه این 
شاخص در محدوده ۷ تا ۸ درصد برآورد می شود که مطابق 
شواهد تاریخی، سهام آمریکا همچنان بهترین دارایی مولد 
ثروت در بلندمدت بوده است.شــاخص Russell ۲۰۰۰ که 
نماینده شرکت های کوچک است، بازدهی ضعیف تری نسبت 
به شرکت های بزرگ داشته و بازده واقعی آن در حدود ۵ تا ۶ 
درصد سالانه تخمین زده می شود؛ این شکاف بازتابی از تمرکز 
رشد فناوری و سودآوری در شرکت های بزرگ مقیاس و نرخ 
رشد سودآوری به مراتب قوی تر آنها در مقایسه با شرکت های 
کوچک است. البته به نظر می‌رسد از این نقطه به بعد سهام 
کوچــک هم با ارزشــگذاری های جذابتر حرفی برای گفتن 
می توانند داشته باشند.در اروپا، شاخص STOXX ۶۰۰ عملکرد 
متوســط تری داشــته و بازده واقعی آن حدود ۴ تا ۵ درصد 
سالانه برآورد می شود که ناشی از رشد اقتصادی ضعیف تر و 
ساختار صنعتی کمتر فناوری محور است. در مقابل، بازار سهام 
ژاپن )Nikkei( در دهه اخیر با اصلاحات ساختاری و افزایش 
سودآوری شرکت ها، بازده واقعی قابل توجهی در محدوده ۶ تا 

۸ درصد سالانه ثبت کرده است.
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بازار خودرو پس از حذف ارز ترجیحی بازار خودرو پس از حذف ارز ترجیحی 
از شوک قیمتی تا چشم ‌انداز تولیداز شوک قیمتی تا چشم ‌انداز تولید

بازار خودرو پس از حذف ارز ترجیحی؛ از شوک قیمتی تا چشم‌انداز تولید

این سیاست، اگرچه در مسیر اصلاح اقتصاد کلان قابل ارزیابی مثبت 
است، اما مانند هر اصلاح ساختاری، آثار متفاوتی بر بخش های مختلف 
اقتصادی بر جای گذاشت. یکی از صنایعی که بیشترین تأثیر را از این 

تغییر پذیرفت، صنعت خودروسازی بود.
اگرچه حذف گسترده ارز ۴۲۰۰ تومانی به طور رسمی در سال ۱۴۰۱ 
اجرایی شد، اما واقعیت این است که دامنه تخصیص آن از سال های قبل 
به تدریج محدود شده بود. همین روند تدریجی باعث شد برخی صنایع، 
از جمله خودرو و قطعه‌سازی، زودتر از دیگر بخش ها با آثار هزینه‌ای 

این سیاست مواجه شوند.

  ساختار هزینه‌ای صنعت خودرو
صنعت خودرو در ایران، صنعتی پیچیده و وابســته به زنجیره‌ای 
گسترده از تأمین کنندگان داخلی و خارجی است. بخشی از مواد اولیه، 
قطعات و تجهیزات تولید یا وارداتی‌اند یا قیمت آنها به نرخ ارز وابستگی 
مســتقیم دارد. ارز ترجیحی در این میــان، نقش ابزاری موقت برای 
کنترل هزینه های تولید ایفا می کرد و حذف آن به طور طبیعی منجر 
به افزایش هزینه تمام شده شد. با جایگزینی ارز ترجیحی با نرخ های 
واقعی تر، خودروسازان و قطعه سازان با افزایش هزینه تأمین مواد اولیه، 
رشد هزینه سرمایه در گردش و فشار بیشتر بر نقدینگی مواجه شدند. 
این موضوع، نتیجه مستقیم اصلاح سیاست ارزی و حرکت به سمت 
واقعی ســازی قیمت ها بود. نکته کلیدی در بررسی وضعیت صنعت 
خودرو، هم‌زمانی اصلاحات است. حذف ارز ترجیحی به عنوان یک اقدام 
کلان اقتصادی، نیازمند هماهنگی با سایر ابزارهای سیاست گذاری از 
جمله نظام قیمت گذاری، تأمین مالی تولید و مدیریت تقاضا بود. در 
شرایطی که قیمت خودرو همچنان تحت نظارت و کنترل قرار دارد، 

افزایش هزینه تولید به صورت کامل در قیمت نهایی منعکس نشد و 
این امر فشار مالی مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد کرد. این وضعیت 
به معنای ناکارآمدی سیاست حذف ارز ترجیحی نیست، بلکه نشان 
می‌دهد اصلاحات ساختاری زمانی اثربخش خواهند بود که به صورت 

کامل و هماهنگ اجرا شوند.

  افزایش قیمت و ملاحظات اقتصادی و اجتماعی
بحث افزایش قیمت خودرو یکی از حساس ترین موضوعات اقتصادی 
است. در چند روز اخیر یکی از خودروسازان اقدام به افزایش بدون مجوز 
قیمت محصولاتش کــرد که با واکنش های نهادهای ذی‌ربط مواجه 
شــد. از منظر بنگاه‌داری، افزایش هزینه تولید به طور طبیعی نیازمند 
اصلاح قیمت فروش است. با این حال، در شرایطی که اقتصاد با تورم 
بالا و کاهش قدرت خرید خانوارها مواجه است،  سیاست گذار ناگزیر 
از درنظر گرفتن ملاحظات اجتماعی نیز هســت. در این چهارچوب، 
کنترل قیمت خودرو را می توان تلاشی برای مدیریت تبعات اجتماعی 
اصلاحات اقتصادی دانست؛ اقدامی که به حفظ ثبات بازار و جلوگیری 
از شوک قیمتی کمک می کند، هرچند برای تولیدکننده محدودیت هایی 

ایجاد کرده است.

  مزایای حذف ارز ترجیحی برای صنعت خودروسازی
اگرچه حذف ارز ترجیحی در کوتاه مدت با افزایش هزینه ها و فشار بر 
تولید همراه بود، اما در نگاه میان مدت و بلندمدت، این سیاست می تواند 
فرصت های مهمی برای اصلاح ساختار صنعت خودروسازی ایجاد کند. 
تجربه اقتصادهای مختلف نشان می‌دهد که واقعی سازی قیمت ها، در 
صورت تکمیل با سیاست های پشتیبان، به افزایش بهره‌وری و شفافیت 

سید مهدی  قیصری   | ‌  حذف ارز ترجیحی یکی از مهم‌ترین اقدامات اصلاحی در سیاست‌گذاری اقتصادی کشور طی سال های اخیر بوده است؛ تصمیمی که با هدف کاهش رانت، افزایش شفافیت، اصلاح ساختار یارانه ها و مدیریت منابع ارزی 
اتخاذ شد. 

شرکت های خودروساز در افزایش قیمت محصولات باید تابع قانون باشند
 سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه شرکت های خودروساز باید 
تابع قانون در افزایش قیمت باشند، گفت: بدون طی کردن مراحل قانونی و دریافت 

مجوزها، امکان ارائه قیمت های جدید برای محصولات فاقد اعتبار است.
عزت اله زارعی گفت: هیچ شرکت خودروسازی نباید بدون دریافت مجوز از نهاد 

متولی، اقدام به ارائه لیست جدید محصولات کنند.
وی اضافه کرد: فرآیند کارشناسی و کشف قیمت محصولات خودرو پس از شرکت 
درخواست کننده بایستی طبق دستورالعمل شورای رقابت و توسط سازمان حمایت 

مصرف کننده و تولید کننده صورت بگیرد.
ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: مراحل دریافت قیمت های 
جدیــد محصولات خودرویی هنوز طی نشــده و مورد تایید وزارت صنعت، معدن و 

تجارت نیست و از این رو وجاهت قانونی ندارد.
وی درپاسخ به آخرین وضعیت پیگیری نهادها از لیست قیمت های جدید محصولات 

ایرانخودرو گفت: اکنون دیوان عدالت اداری و سازمان های تعزیرات حکومتی در حال 
بررسی و پیگیری هستند.زارعی خاطر نشان کرد: از زمان ارائه لیست جدید محصولات 
این شرکت، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه‌ای به سازمان 
بورس ضمن اعلام توقف، موضوع را مورد بررسی قرار داد و به سازمان های مربوطه 

جهت پیگیری اعلام کرد.
 هفتم بهمن ماه بود که شرکت ایران خودرو با انتشار اطلاعیه ای در سامانه کدال، 
فهرست جدید قیمت محصولات خود را اعلام کرد و علت آن را افزایش 81 درصدی 

قیمت همه نهاده های تولید اعم از فولاد و آلومینیوم از مهرماه تا کنون دانست.
این اقدام از سوی وزارت صنعت، معدن تجارت و سازمان حمایت تولیدکنندگان 

و مصرف کنندگان مورد واکنش قرار گرفت.
بر اساس اعلام سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، آخرین بار ایران 
خودرو در اواخر مهرماه افزایش قیمت گرفت و مجدد در آبان و آذرماه درخواســت 

افزایش قیمت دادند.فاطمه مهاجرانی ســخنگوی هیات دولت نیز از دستور رئیس‌ 
جمهور برای ایجاد کارگروهی با هدف بررسی موضوع افزایش قیمت خودروها و ارائه 

گزارش این کارگروه به هیات وزیران خبر داده است.
پس از آن یاســر رایگانی سخنگوی ســازمان تعزیرات ضمن اعلام اینکه پرونده 
افزایش قیمت خرداد ماه ایران خودرو هنوز باز است اعلام کرد که ایران خودرو مجوز 
افزایش قیمت نداشته است.همچنین سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت، 
ابلاغ قیمت های جدید این شرکت را خارج از دستورالعمل این شورا اعلام کرد. طبق 
این دســتور العمل، خودروسازان مشمول قیمت گذاری محصول، می بایست طبق 
فرمول ارایه شده، قیمت پیشنهادی خود را به همراه مدارک و مستندات به سازمان 
حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان ارایه کنند و در صورت تایید این سازمان، 
قابل اجراست.بر اساس اعلام دادستانی تهران سایت این شرکت خودروساز که قیمت 

محصولات خود را بدون هماهنگی با مراجع ذیصلاح افزایش داده بود، بسته شد.
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 نکته کلیدی در 
بررسی وضعیت 
صنعت خودرو، 

هم‌زمانی اصلاحات 
است. حذف ارز 

ترجیحی به عنوان 
یک اقدام کلان 

اقتصادی، نیازمند 
هماهنگی با 

سایر ابزارهای 
سیاست گذاری 

از جمله نظام 
قیمت گذاری، 

تأمین مالی تولید و 
مدیریت تقاضا بود.

ده
کی

چ

یادداشت

منجر خواهد شد. از مزایای حذف ارز ترجیحی به نفع خودروسازی به این موارد می توان اشاره کرد

کاهش رانت و شفاف تر شدن زنجیره تأمین
یکی از مهم ترین مزایای حذف ارز ترجیحی، کاهش رانت های پنهان در زنجیره تأمین است. 
تخصیص ارز ارزان‌قیمت، بویژه در صنعتی با حجم بالای واردات، همواره زمینه ساز عدم شفافیت، 
انحراف منابع و تفاوت قیمت های غیرواقعی بوده است. حذف این ارز، فرآیند تأمین مواد اولیه و 

قطعات را شفاف تر کرده و امکان نظارت دقیق تر بر هزینه ها را فراهم می کند.

  تقویت داخلی سازی واقعی قطعات
یکی از پیامدهای مثبت حذف ارز ترجیحی، افزایش انگیزه برای داخلی سازی واقعی است. 
زمانی که واردات قطعات با ارز ارزان انجام می شد، تولید داخلی بسیاری از قطعات صرفه اقتصادی 
نداشت. واقعی شدن نرخ ارز، مزیت نسبی تولید داخل را افزایش می‌دهد و می تواند به توسعه 
زنجیره قطعه سازی داخلی منجر شود؛ البته به شرط حمایت هدفمند و انتقال فناوری. این روند 

در بلندمدت می تواند وابستگی ارزی صنعت خودرو را کاهش دهد.
حذف ارز ترجیحی اقدامی ضروری در مسیر اصلاح ساختار اقتصادی کشور بود، اما آثار آن 
بر صنایعی مانند خودرو نشان می‌دهد که تکمیل این اصلاحات با سیاست های پشتیبان اهمیت 
بالایی دارد. صنعت خودرو در شرایط فعلی بیش از آنکه با یک تصمیم خاص دچار مشکل شده 
باشد، با چالش هم‌زمانی و هماهنگی سیاست ها مواجه است. در نهایت، می توان گفت با تداوم 
اصلاحات، تقویت ابزارهای حمایتی هدفمند و ایجاد تعادل میان ملاحظات اقتصادی و اجتماعی، 
آثار مثبت این سیاست ها در میان مدت می تواند هم برای تولیدکننده و هم برای مصرف کننده 
نمایان شود. مطلبی که سخنگوی وزارت صمت هم در گفت‌و گو با »ایران« به آن اشاره کرد: 
»قطعاًً هر تغییر سیاستی می تواند آثاری داشته باشد، اما این آثار نباید خارج از منطق خودش 
باشد. بالاخره ما می گوییم همه اینها محاسبه شود و با حضور ذی نفعان و تولیدکننده به یک 
عدد معین برسند و روال اعمال آن عدد معین را نیز با حضور تولیدکننده، سازمان حمایت و 

کمیته خودرو به یک توافق برسند و نحوه اجرای آن نیز مشخص باشد.«
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   اگر جنگی راه بیندازند این بار جنگ منطقه‌ای خواهد بود
رهبر انقلاب با بیان اینکه آمریکایی ها گاهی صحبت از جنگ و هواپیما و ناو و اینها می کنند، حرف جدیدی نیست، فرمودند: بدانند اگر جنگی راه بیندازند این بار جنگ منطقه ای خواهد بود.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار امروز با جمع زیادی از مردم در حسینیه امام خمینی )ره( درباره تهدیدات اخیر آمریکا فرمودند: آمریکایی ها بدانند اگر جنگی راه بیندازند این بار جنگ منطقه ای خواهد بود.
ایشان در ادامه افزودند: اینکه گاهی از جنگ و هواپیما و ناو و اینها صحبت می کنند، حرف جدیدی نیست. در گذشته هم آمریکایی ها بارها در حرف هایشان تهدید می کردند و می گفتند همه گزینه ها روی میز است؛ ازجمله گزینه جنگ.حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: حالا این آقا هم )ترامپ( هم مرتباًً ادعا می کند ناو آوردیم و ... ملت ایران را از این چیزها نباید ترساند، مردم ایران با این تهدیدات، تحت تأثیر قرار نمی‌گیرند.
ایشان تاکید کردند: ما شروع کننده نیستیم و نمی خواهیم به کشوری حمله کنیم اما ملت ایران در مقابل کسی که حمله و اذیت کند، مشت محکمی به او خواهد زد.

رهبر انقلاب فرمودند: البته آمریکایی ها بدانند اگر جنگی راه بیندازند، این بار جنگ منطقه‌ای خواهد بود.

  اختصاص هزار همت بودجه برای نصب 
 کاهنــده مصرف آب در منــازل و ادارات

 شهر تهران
شهردار تهران با بیان اینکه سال گذشته چهار 
همت از بودجه شهرداری تهران به انتقال آب )از 
ســد طالقان( به پایتخت اختصاص یافت، گفت: 
امسال نیز نهضت بزرگی برای قراردادن کاهنده‌ 
های مصرف در داخل منازل و ادارات درحال انجام 
است، این موضوع در جلسه هیات دولت مطرح و 
هزار میلیارد تومان برای اجرایی شدن این طرح 

اختصاص یافت.
»علیرضا زاکانی« ، در پاسخ به اینکه »مشکل 
قطعی شــبانه آب در بــرخی از مناطق تهران، 
شــهروندان را با مشــکل عدیده‌ای مواجه کرده 
اســت، و تهرانی‌ ها چه زمانی می توانند شــاهد 
پایان این قطعی ها باشــند؟«، اظهار داشت: سال 
گذشــته چهار همت )هزار میلیــارد تومان( از 
بودجه شهرداری تهران به انتقال آب به پایتخت 
اختصاص یافت؛ تا امروز یک هزار و ۸۳۵ میلیارد 
تومان بــه صورت نقد و حــدود پنج همت نیز 
به صورت ملک تخصیص یافته اســت، چرا که 
نیمی از این رقم یعنی حدود ۲ همت به صورت 
غیرنقدی خواهد بود.شــهردار تهران اختصاص 
این بودجه را کمک بزرگی به انتقال آب به شهر 
تهران دانست و افزود: در اجرای این طرح آب از 
سد طالقان واقع در غرب تهران به پایتخت رسید؛ 
همت استانداری های تهران و البرز، وزارت نیرو و 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء موجب شد که این 
کار بزرگ به سرانجام برسد.زاکانی با اشاره به اینکه 
انتقال آب از بیلقان به تهران نیز در دست انجام 
است، خاطرنشان کرد: امسال نهضت بزرگی برای 
قــراردادن کاهنده ها در داخل منازل و ادارات در 
حال انجام است، این موضوع در جلسه چهارشنبه 
هیات دولت مطرح و هــزار میلیارد تومان برای 
اجرایی شــدن این طرح اختصاص یافت.شهردار 
تهران گفت: برنامه داریم که با فرهنگ ســازی و 
همت مردم، و همچنین با همکاری وزارت نیرو، 
کاهنده ها نصب شود. با نصب این کاهنده ها ۲۰ تا 
۳۰ درصد در مصرف آب صرفه جویی خواهد شد 
و تاثیر قابل توجهی در کاهش مصرف آب پایتخت 
 خواهد داشت.وی کاهش بار ۲۰ تا ۳۰ درصدی

 را عامل مهمی در اســتمرار خدمت آبرسانی به 
پایتخت دانست و ادامه داد: تمرکز تمام نهادهای 
مرتبط با موضوع، امســال بر این امر قرار گرفته 
است.زاکانی در پاسخ به این پرسش که »قطعی 
شــبانه آب چه زمانی به پایــان خواهد رسید«، 
گفت: قطعی فعلی به معنای قطعی آب نیســت 
بلکــه فشــار آب کاهش می یابد کــه درصورت 
نبود پمپ، منجر به قطع آب در طبقات خواهد 
شد.شــهردار تهران تصریح کرد: در حال کمک 
به وزارت نیرو هســتیم که با همراهی یکدیگر، 
مشــکلات مردم در زمینه آب مصــرفی را رفع 
کنیم، وظیفه ماست که به مردم خدمت کنیم و به 
 همین دلیل در منابع شهرداری تهران این موضوع

 درنظر گرفته شده است که با کاهش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی بار شــبکه، به حل مشکل کمبود آب 

پایتخت کمک کنیم.

سعیده محمد -   ایده روز  |   تصور دولت این بود که با اعلام نشدن آمار، قیمت مسکن کاهش می یابد، اما پنهان سازی داده های 
معاملات نه تنها بازار را کنترل نکرد بلکه بی‌اعتمادی گسترده ایجاد کرد.

نوسانات ارزی اثر روانی بر بازار مسکن دارد

در حال حاضر افزایش قیمت ملک را در بازار شاهد هستیم، اما نکته مهم این است که اتحادیه مشاوران املاک در گذشته از طریق سامانه املاک و 
مستغلات و کدهای رهگیری به آمار دقیق معاملات دسترسی داشت و بر اساس آن می توانست اعلام کند تعداد معاملات افزایش یافته یا کاهش پیدا 

کرده و میزان رشد یا افت قیمت ها چه عددی بوده است.
 از سال ۱۴۰۱ این مسئولیت به وزارت راه و شهرسازی واگذار شد و دسترسی سندیکای مردمی مشاوران املاک به آمارها قطع و سامانه‌ای تحت 
عنوان »خودنویس« جایگزین شد. در نتیجه امروز مشاوران اتحادیه املاک ناچارند صرفاًً بر اساس مشاهدات میدانی صحبت کنیم، چراکه آمار رسمی 

و دقیق در دسترس نیست.
نایب‌رئیس دوم اتحادیه مشاوران املاک ادامه داد: بنابراین هر فرد یا نهادی که اعلام می کند قیمت ها ۲۰ یا ۳۰ درصد افزایش داشته، باید مشخص 
کند این آمار را از کجا آورده است. آمار رسمی در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفت و متأسفانه از زمان دولت سیزدهم تاکنون هیچ آمار شفافی 

از وضعیت معاملات و قیمت ها منتشر نشده است.
تصور دولت این بود که اگر قیمت ها اعلام نشود، بازار دچار کاهش قیمت می شود، در حالی که پنهان سازی آمار هیچ گاه منجر به کنترل بازار نشده 
است. اگر عدد واقعی معاملات و قیمت ها اعلام می شد، بازار بر اساس واقعیت ها حرکت می کرد، نه اعداد کاذب. پنهان کردن آمار دلیل کاهش قیمت ها 

وام های قرض‌الحسنه مشروط، در تورم کمک یا حبس سرمایه مردم؟
در اقتصــادی که تورم لحظه‌ای، شیره جان قدرت خرید مــردم را می مکد، واژه ی 
»قرض‌الحسنه« باید مرهمی بر زخم های معیشتی باشد؛ اما آنچه امروز در بخش قابل 
توجهی از نظام بانکی ایران جریان دارد، فاصله‌ای معنادار با فلســفه این مفهوم شرعی 
و اجتماعی دارد. قرض‌الحسنه‌ای که قرار بود پناهگاه اقشار متوسط و ضعیف باشد، در 
بسیــاری از موارد به ابزاری برای جذب نقدینگی ارزان، حبس ســرمایه مردم و ترمیم 
ترازنامه بانک ها تبدیل شــده است. طرح های پرزرق‌وبرق سپرده گذاری با وعده وام های 
چندبرابری، دقیقاًً همان »آب نبات چوبی« هستند که دندان اعتماد عمومی را می کشند

مدل تبلیغاتی این طرح ها، وامدار ساده ترین و در عین حال فریبنده ترین شگردهای 
بازاری است. تیترها اغواکننده‌اند: »۲۵۰ میلیون بگذار، ۵۰۰ میلیون وام بگیر«، »سپرده 
امروز، وام تضمینی فردا«. اما آنچه در بنرهای رنگی و پیامک های تبلیغاتی دیده نمی شود، 
همان جزئیات حیاتی است که در فونت ریز قرارداد دفن شده: مسدودی کامل اصل پول، 
زمان انتظار نامعلوم، شروط متغیر و اختیارات یک طرفه بانک برای تعویق یا توقف پرداخت

از منظــر کارشــناسی، این رفتار مصداق »عدم تقارن اطلاعاتی« اســت؛ جایی که 
بانک به عنوان طرف قوی تر، اطلاعات کلیدی را یا پنهان می کند یا در قالبی مبهم ارائه 
می‌دهد. مشــتری، به‌ویژه در شرایط فشار معیشتی، تصمیمی می‌گیرد که نه بر اساس 
تحلیل اقتصادی، بلکه از سر استیصال است. اینجاست که وام، از ابزار حمایت اجتماعی، 

به گروگان‌گیری سرمایه بدل می شود.
واقعیت تلخ این است که در بسیاری از این طرح ها، شما وام نمی‌گیرید؛ بلکه اجازه 
می‌دهید بانک از پول خودتان اســتفاده کند و در مقابل، پس از ماه ها انتظار، بخشی از 
همان قدرت خرید را به شکل تسهیلات به شما بازگرداند. اصل سپرده مسدود می شود، 
قابل برداشت نیست و تا پایان بازپرداخت اقساط، عملًاً از دسترس شما خارج می ماند. 
این یعنی کاهش شدید نقدشوندگی دارایی، آن هم در اقتصادی که شوک های قیمتی 

و هزینه های پیش‌بینی نشده، قاعده‌اند نه استثنا.به بیان ساده، بانک بدون پرداخت سود، 
به منابع ارزان‌قیمت دست پیدا می کند و در سمت دیگر، تسهیلاتی می‌دهد که ارزش 
واقــعی آن به‌دلیل تورم، به مراتب کمتر از زمان تبلیغ اســت. این معامله اگرچه روی 
کاغذ »قرض‌الحسنه« نام دارد، اما در عمل بیشتر به یک قرارداد یک طرفه شبیه است.

بانکداری دیجیتال قرار بود بروکراسی را کاهش دهد، اما در بسیاری از این طرح ها، خود 
به بخشی از مشکل تبدیل شده است. اپلیکیشن‌هایی که مدام با خطاهای تکراری از کار 
می‌افتند، سامانه های اعتبارسنجی که هفته ها طول می کشند، پیامک هایی که نمی‌رسند 
و پرونده هایی که بین واحدهای مختلف سرگردان می مانند. این فرسایش زمانی، تصادفی 

نیست؛ هر روز تأخیر، یعنی یک روز استفاده بیشتر بانک از منابع بلوکه شده مردم.
از نگاه اقتصاددانان، »زمان« در اینجا یک متغیر کلیدی است. در شرایط تورمی، تأخیر 
در پرداخت، خود نوعی هزینه پنهان است که تماماًً به مشتری تحمیل می شود. بانکی که 

از این تأخیر سود می برد، انگیزه‌ای جدی برای تسریع فرآیند ندارد.
یکی از تاریک ترین بخش های این چرخه، فرآیند تضامین است. ابتدا با فروش سفته 
الکترونیکی، هزینه‌ای از متقاضی دریافت می شــود؛ اما در مرحله اجرا، ناگهان شــرط 
جدیدی مطرح می شود: »ضامن دارای دسته چک«. این تغییر قواعد در میانه بازی، نه تنها 

غیراخلاقی، بلکه از منظر حقوق مصرف کننده محل ایراد جدی است.

نیست و نتیجه آن تنها بی‌اعتمادی فعالان بازار است.
 بر اســاس آمارهای میدانی، تحرکات بازار نســبت به ماه های دی و بهمن افزایش پیدا کرده است. این موضوع 
دلایل مشخصی دارد؛ چراکه به طور سنتی مردم از بهمن ماه فرآیند خرید مسکن خود را آغاز می کنند و طی بازه 

۴۰ روزه تا دو ماهه که عرف معاملات است، تلاش می کنند پیش از عید نوروز به خانه جدید نقل مکان کنند.

  قیمت مسکن ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش یافته است
 همین افزایش تقاضا باعث می شــود هر ســال در دی و بهمن ماه شاهد رشد قیمت ها باشیم، اما تأکید می کنم 
که بازار هنوز دچار هیجان نشده و جهش قیمتی خاصی در آن مشاهده نمی شود. در حال حاضر می توان به طور 
میانگین افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت خرید و فروش را در مناطق مختلف اعلام کرد. از ســوی دیگر با توجه 
به اینکه اجاره بها درصدی از قیمت فروش ملک است، طبیعی است که با افزایش قیمت مسکن، اجاره بها نیز رشد 

داشته باشد، اما بازار اجاره در مقطع فعلی بازاری متعادل، آرام و با ثبات است.
 اگر بازار مســکن دستکاری نشود، عرضه و تقاضا خود قیمت ها را مشخص می کند. در نیمه دوم سال، معمولًاً 
تقاضای اجاره تا اواسط خردادماه پایین است و فایل های اجاره در بازار زیاد است، به همین دلیل قیمت ها یا ثابت 

می ماند یا حتی کمی کاهش پیدا می کند.
در نیمه دوم سال، معمولًاً مستأجرانی وارد بازار می شوند که توان پرداخت اجاره بهای بالاتر و ودیعه کمتر را دارند، 
اما در نیمه اول سال، مستأجران ترجیح می‌دهند ودیعه بیشتری پرداخت کنند و اجاره ماهانه کمتری بپردازند. به 
طور معمول، از اواسط خرداد تا اواسط مهرماه شاهد افزایش هیجان و رشد هجومی قیمت ها در بازار اجاره هستیم

 نوسانات ارزی در مقطع فعلی تأثیر مستقیم بر بازار مسکن نداشته است. مصالح ساختمانی در سال های اخیر 
به عنوان کالاهای لوکس شناخته شده‌اند و واردات گسترده‌ای در این حوزه وجود نداشته است. استفاده از کالاهای 

خارجی عمدتاًً به بخش تزئینات ساختمانی محدود می شود و اثرگذاری مستقیم بر قیمت ملک ندارد.

  پشت  پرده توقف انتشار آمار بازار مسکن چیست؟
 با این حال، نوســانات ارزی اثر روانی بر بازار خرید و فروش می گذارد. در حال حاضر رونق نســبی معاملات در 
واحدهای زیر ۱۰ میلیارد تومان در شهر تهران مشاهده می شود. این معاملات عمدتاًً مربوط به افرادی است که ملکی 

در اختیار دارند و با افزودن سرمایه یا دریافت وام، قصد تبدیل به احسن کردن ملک خود را دارند.
 در شــرایط فعلی، بهترین زمان برای تبدیل به احســن کردن ملک است، اما خانه‌اولی ها عملًاً وارد بازار خرید 
نمی شوند. این مسئله ریشه در رونق بازارهای موازی دارد، متأسفانه جوانان به سمت سوداگری و سفته بازی در بازار 
طلا و ارز سوق داده شده‌اند. در گذشته، جوانان پس از ازدواج با پس‌انداز و دریافت وام، حتی واحدهای کوچک ۴۰ 

یا ۵۰ متری خریداری می کردند، اما امروز چنین تمایلی وجود ندارد.
 دلیل این موضوع روشن است؛ وقتی قیمت سکه در یک روز چند میلیون تومان افزایش پیدا می کند، طبیعی 
است که فرد حاضر نشود دارایی خود را به ملکی تبدیل کند که فروش آن ممکن است ماه ها زمان ببرد. ما نتوانستیم 
سیاست درستی اتخاذ کنیم تا سرمایه ها از بازارهای سفته بازانه به سمت بازار امنی مانند مسکن هدایت شود. برای 
مثال، قیمت طلا در بهمن سال گذشته حدود ۶ میلیون تومان بود و امروز به حدود ۱۸ تا ۱۹ میلیون تومان رسیده 
اســت؛ یعنی بیش از ۱۰ میلیون تومان رشــد داشته، در حالی که بازار مسکن در این مدت چنین حبابی را تجربه 
نکرده است. در چنین شرایطی، طبیعی است که جوانان ترجیح دهند سرمایه خود را در بازار طلا یا ارز نگه دارند، 
هرچند بارها تأکید کرده‌ام که طلا با ریسک همراه است و مسکن امنیت دارد. اما رشد هیجانی بازارهای موازی و 
نبود سیاست های هدایت کننده از سوی حاکمیت باعث شده سرمایه ها از بازار مسکن خارج شود و جوانان تمایلی 

به سرمایه گذاری در این حوزه نداشته باشند.

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۲۲۳۲۷ مورخه 1404/۰۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک آســتانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم منا اذرانش 
فرزند حسن بشماره شناســنامه ۲ صادره از آستانه اشرفیه در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مشــجر به مســاحت ۳۰۰.۶۶ مترمربع به شــماره پلاک۶۸۱ فرعی از۱۵۲ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۱۵۲ اصلی واقع در قریه گیلده بالا مورد خریداری از مالک رســمی 
آقای /جعفر عاشوری)زارع صاحب نســق(محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
ـشد.  ـسند مالکیت صادر خواهد ـ  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ـ

شناسه آگهی:2094291 م-الف/584
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/10/28تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/13

                                               مهدی مرادی              
   رئیس ثبت اسناد واملاک                                               

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

‫برابر رای شماره۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۲۴804 مورخه ۲۵1404/۰۹/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
 ثبتی حوزه ثبت ملک آســتانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا خانعلی زاده 
لیته رودی فرزند اسداله بشماره شناسنامه 0 صادره از در ششــدانگ یک قطعه زمین باغی 
مشجر به مساحت 357.44مترمربع به شــماره پاک 292 فرعی از 97 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک یک فرعی از 97 اصلی واقع در قریه پرکاپشت مهدیخانی موردخریداری از مالک 
رسمی آقای یوسف مستقیم) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
ـشد.  ـسند مالکیت صادر خواهد ـ  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ـ

شناسه آگهی:2097241 م-الف/603
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/10/28تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/13

                                               مهدی مرادی              
   رئیس ثبت اسناد واملاک                                               

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شــماره۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۲۴۶۰۳ مورخه  ۱۴۰۴/۰۹/۲۵هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک آســتانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کیوان سیفی فرزند 
هرمز بشماره شناسنامه ۹۷۵ صادره از لاهیجان در ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
اعیان در حال احداث و انباری به مساحت ۴۳۳.۴۳ مترمربع به شماره پلاک ۱۵۹۹۱ فرعی 
از ۱۰۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱و۴و۱۴و۱۹ فرعی از۱۰۷ اصلی واقع در کیاشهر 
بخش ۱۴ گیلان موردخریداری از مالک رسمی آقای محمد صادقی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. شناسه آگهی:2097317 م-الف/598
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/10/28تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/13

                                               مهدی مرادی              
   رئیس ثبت اسناد واملاک                                               

آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ  پلا 
ک۵۶/۴۰۵۱

نظر به اینکه  مالکیــت وتصرفات مفروزه  اقای / خانــم   محمود آدیش فرزند 
عبدمحمد به شماره شناسنامه ۰  در ششدانگ   یک  باب خانه  به مساحت۱۸۶/۸۴ 
به پلا ک ۴۰۵۱فرعی  از۵۶- اصلی واقع در قطعه ۲بخش ۶   -  اراضی  دهدشــت 
-کارکنان دولت میدان شــهید ضیائی نرسیده به هواشــناسی  خریداری از زراع 
صاحب نسق آقای حسن عادلی موخر     از طریق سامانه قانون تعیین  تکلیف اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده     در جریان ثبت میباشد سپس 
مالک از این اداره  درخواست آگهی تحدید حدود  اختصاصی نموده است.لذا تحدید  
حدود اختصاصی ملک  با  توجه به  اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین  تکلیف در یک 
نوبت ودریکی از  روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و  به اطلاع مالک و مجاورین  و 
صاحبان   حقوق ارتفاقی می رســاند که عملیات  تحدید حدود و نقشه برداری در  

ساعت ۸ صبح مور خ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴محل شروع و انجام خواهدشد  . 
 اعتراض به حدود با توجه به  ماده ۲۰  قانــون ثبت از تاریخ تنظیم صورت  مجلس 

تحدیدی به مدت سی )۳۰(  روز پذیرفته می شود.
تاریخ انتشار۱۴۰۴/۱۱/۱۳

علیدوست یاری زاده سرپرست  ثبت اسناد و املاک دهدشت

از طرف مهران کیانی اصل                                          

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۲۶۰۳4۰۱۶۱۸۶ 
هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
 سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه

 بلا معارض متقاضی آقای/ خانم محمد صادقی فرزند الهیار بشــماره شناسنامه ۷۱۸ 
صادره از در قروه -سنندج- نسبت به ششــدانگ اعیانی و ۸۸ و دو سوم شعیر مشاع از 
عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم ۸۳۹/۱۳ متر مربع به پلاک ۷۷۵ فرعی از ۲۰ اصلی 
واقع در حومه بخش دو همدان اراضی قریه حسن آباد شورین خریداری از مالک رسمی 
مع الواسطه محمود مرادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه آگهی:2109318 م-الف/3855
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/11/13تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/28

محمد صادق بهرامی: رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگــهی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
 تکلیــف وضعیــت ثبــتی و اراضی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی

 برابــر رای شــماره ۱4۰4۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۹۶۸۷ هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همــدان ناحیه دو تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
آقای / خانم زهــرا تارخیان فرزند ابوالقاســم بشــماره شناســنامه 422 صــادره از 
 همدان نسبت به ششــدانگ یک قطعه باغ مشــجر به محصور به مساحت ۱۱4۹/۶۴ 
متر مربع به پلاک ۴۰۵ فرعی از ۲۶ اصــلی واقع در بخش چهار همــدان اراضی قریه 
یکانــه خریداری از مالک رســمی مع الواســطه آقــای جعفر الوندی محــرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. 

شناسه آگهی:2109330 م-الف/3857
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/11/13تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/28

محمد صادق بهرامی: رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
برابر آرا صــادره هیاتهای موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شماره ۲۲۲۶۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ هیأت چهارم مالکیت آقای 
مرتضی صادقی به شناسنامه شــماره ۷۷ کدملی ۱۲۹۰۲۶۳۲۳۱ صادره اصفهان 
فرزند حسینعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۵.۴۹ متر مربع پلاک 
شماره ۱۹۱ فرعی از ۲۷ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از 
مالکیت محترم جمشیدی فرزند حسن سند ۳۵۵۹۴ مورخ ۶۹.۱۱.۲۷ دفترخانه 

۹۴ اصفهان تأئید و محرز گردیده است.شناسه آگهی:2110916
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/11/13تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/28
شهریاری: رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

‫آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

‫برابر رای شــماره۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۲۳۳۵۵ مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک آســتانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقــاضی خانم ظریفه بی خیله 
فرزند فتح اله بشماره شتاسنامه ۴۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل 
بر انباری به مساحت ۶۲۸ مترمربع به شماره پلاک۱۵۶۲ فرعی از ۱۰۵ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک105 اصلی واقع در قریه صفرا بســته بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای/ طالب بنیادی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.لنا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تــسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
ـشد. ـسند مالکیت صادر خواهد ـ  انقضای مد مذــکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ـ

شناسه آگهی:2094759 م-الف/589
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/10/28تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/13

                                               مهدی مرادی              
   رئیس ثبت اسناد واملاک                                               
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   حرکت سرمایه گذاران از بازارهای موازی به مسکن/ رکود همچنان پابرجاست
 ملک و ساختمان در حالی روزهای پر رفت و آمدی را حداقل در سطح بنگاه های معاملات ملکی پشت سر می گذراند که به گفته کارشناسان، دلیل اصلی آن اشباع شدن بازارهای موازی طلا و ارز است. امری که در عین حال نمی تواند نشانه 
رونق این بازار و خروج از رکود باشد. ماه های پایانی سال در طول سال های گذشته همواره به طور طبیعی ماه هایی برای خرید ملک یا تبدیل به احسن واحدها بوده است. از ابتدای دی ماه امسال نیز چنین تحرکاتی در بازار مسکن دیده می شود 
و هرچند ناآرامی های اخیر کشور وقفه‌ای در رفت‌و آمدها ایجاد کرد، اما به نظر می رسد دوباره به مسیر خود بازگشته است. هرچند کارشناسان امر معتقدند همه اینها به معنای رونق معاملات و خروج از رکود نیست. در این زمینه رئیس انجمن 
انبوه سازان مسکن و ساختمان استان تهران به ایرنا گفت: در بازار شاهد افزایش متوسط ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت مسکن هستیم و به طور خاص افرادی که پیشتر در بازار طلا و سایر بازارهای موازی سرمایه گذاری کرده بودند، اکنون و با اشباع شدن 
این بازارها، همچنین سخت شدن نگهداشت این دارایی ها، به سمت بازار مسکن شیفت کرده‌اند. رامین گوران اظهار داشت: به طور معمول در ماه های پایانی سال چنین رویه‌ای بر بازار مسکن حاکم می شود، با این حال به معنای رونق بازار نیست

همچنین داود بیگی نژاد نائب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران به ایرنا گفت: بازار مسکن نظاره گر بازارهای دیگر است و تحولات در سایر بازارهای موازی را رصد می کند.

برگ سبز پراید  SE ۱۳۱سفید مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۲۱ایران۶۲۱ق۴۷ 
شماره موتور ۴۹۰۴۲۵۳ شماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰D۱۲۷۵۱۲۵ بنام منوچهر 

براتی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

برگ سبز خودرو سواری پراید مدل۱۳۹۴به شماره پلاک ۴۹-۵۱۶ط۴۸به شماره 
موتور 5370260به شماره شاسی NAS411100F3417099بنام عبدالسیعد 

سعیدی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

سند و برگ سبز )شناسنامه( موتور سیکلت،شماره انتظامی 16414 ایران 571 
به شماره موتور 20100262 و شماره شاسی 125B8849874 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

سند، برگ سبز)شناســنامه(‌ و کارت  خودروی مزدا دوکابین کارا 2000 مدل 
 E2P4A5447 1402،شــماره انتظامی 283 ق 55 ایران 63 به شماره موتور
و شماره شاسی NAGP2PC32PA305580 به نام علی ایران پور مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

حمید ســاعدپناه روز یک شنبه در تشــریح پروژه های زیرساختی برق آماده افتتاح استان در دهه مبارک فجر، اظهار 
کرد: مجموعه طرح های آماده بهره برداری در حوزه توسعه و تقویت شبکه، نقش مهمی در افزایش تاب آوری شبکه برق و 
پاسخ گویی به رشد مصرف در بخش های مختلف خواهد داشت. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در بخش توسعه شبکه 
برق بیان کرد: در این راســتا، ۱۵۹ هزار و ۷۲۵ متر شــبکه فشار ضعیف هوایی با اعتباری معادل ۲ هزار و ۳۲۳ میلیارد 

ریال و ۱۸ هزار و ۸۸۰ متر شبکه فشار ضعیف زمینی با هزینه ۶۶۹ میلیارد ریال در سطح استان احداث شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان ادامه داد: همچنین ۱۸۶ هزار و ۷۴۷ متر شبکه فشار متوسط هوایی با 
اعتبار ســه هزار و ۲۴۱ میلیارد ریال و هفت هزار و ۴۶۷ متر شــبکه فشار متوسط زمینی با هزینه ۳۲۵ میلیارد ریال اجرا 

شده که تاثیر بسزایی در افزایش ظرفیت انتقال و پایداری شبکه دارد.

  نصب بیش از ۴۲۰ پست برق برای افزایش ظرفیت شبکه برق هرمزگان
ســاعدپناه با اشاره به توســعه پست های برق در هرمزگان گفت: در حوزه پســت های برق، نصب ۳۸۶ دستگاه پست 
هوایی با اعتباری افزون بر چهار هزار و ۴۶۶ میلیارد ریال و ۳۸ دســتگاه پســت زمینی با هزینه یک هزار و ۴۳۵ میلیارد 

ریال به انجام رسیده است.
وی افزود: در بخش روشــنایی معابر نیز، ۲ هزار و ۷۵ دســتگاه چراغ روشنایی با اعتباری معادل ۱۸۶ میلیارد ریال در 

شهرها و روستاهای استان نصب شده که نقش مهمی در افزایش ایمنی و رضایت مندی شهروندان دارد.

   افزایش تاب آوری شبکه برق جزایر راهبردی هرمزگان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با تاکید بر اهمیت افزایش تاب آوری شبکه برق جزایر راهبردی استان، 
گفت: در این راستا ۹ دستگاه موتور الکتریکی فن در جزیره بوموسی با هزینه ۲۵ میلیارد ریال، اصلاح پست زمینی این 
جزیره با اعتبار ۵۵ میلیارد ریال و تعمیرات اساسی مولد شماره سه بوموسی با هزینه ۳۵۰ میلیارد ریال راه اندازی شده است

به گفته وی، پروژه اصلاح شــبکه فشــار متوسط، فشار ضعیف و روشــنایی جزایر بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک 
و فارور نیز با اعتباری افزون بر ۴۸۸ میلیارد ریال اجرا شــده اســت. ســاعدپناه خاطرنشان کرد: تامین برق مجموعه ۲۲ 
واحدی بسیج در جزیره بوموسی با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، تهیه و نصب تابلو سنکرون در جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک 
و فارور با هزینه ۱۸۵ میلیارد ریال و اصلاح سیستم سوخت رسانی این جزایر با اعتباری معادل ۷۲ میلیارد ریال از دیگر 

طرح های مهم آماده بهره برداری است.
وی افزود: تهیه تابلو فشار ضعیف نیروگاهی و تابلو کمپکت در جزیره تنب کوچک با هزینه ۷۵ میلیارد ریال و اصلاح 
کلیدخانــه جزیره لارک با اعتباری افزون بر ۳۴۰ میلیارد ریال، نقش مهمی در افزایش تاب آوری و پایداری شــبکه برق 

استان ایفا می کند.
اســتان هرمزگان در مجموع دارای ۸۰۳ هزار مشــترک اســت که از این تعداد ۶۵۳ هزار مشــترک خانگی، ۹۵ هزار 
مشترک تجاری، ۱۰ هزار مشترک کشاورزی، ۳۸ هزار مشترک عمومی و اداری و ۲ هزار و ۶۰۰ مشترک صنعتی است

 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به اینکه جزایر استان در اولویت توسعه برق هستند، گفت: ۷۵ طرح 
زیرساختی برق با اعتباری افزون بر ۱۴ هزار و ۲۶۳ میلیارد ریال آماده افتتاح در دهه فجر است که با هدف افزایش پایداری شبکه، 

بهبود کیفیت برق و ارتقای سطح خدمات‌رسانی، به‌ویژه در مناطق کم برخوردار و جزایر استان اجرا شده است.

جزایر هرمزگان در اولویت توسعه برق
 ۷۵ طرح آماده افتتاح در دهه فجر است 

حاج محمد شهرکی با ۱۱۴ سمعک به یاری مددجویان بهزیستی شتافت

رکورد ماهانه تخلیه کالاهای اساسی در بندر امام شکسته شد 

به مناسبت اعیاد شعبانیه و سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی؛ ۱۱۴ سمعک 
توسط خیر گلستانی به کم شنوایان استان اهدا شد.

به گزارش محمدعلی شــربتدار، خبرنگار گلســتان : در آئین اهدای سمعک ها در 
ســالن اجتماعات اداره کل بهزیســتی استان گلســتان، جمشید قائم مقام و رحمت 
الله نوروزی نمایندگان مردم شهرســتان های آزادشــهر، رامیان و علی آباد کتول در 
مجلس شــورای اسلامی، قدسیه آبشــناس مدیر کل بهزیســتی گلستان و معاونین، 
ســلیمی مدیر عامل هلال احمر گلســتان، امید شــهریاری رئیس آموزش و پرورش 
استثنایی گلستان، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره مجمع خیرین گلستان و جمعی 
از مدیران اســتانی و شهرستانی، سمیعی و رستاقی به نمایندگی از انجمن ناشنوایان 
گلســتان به خانواده مددجویان و اصحاب رسانه حضور داشتند و در بخشی از مراسم 
سید محمد جواد حسینی، رئیس مرکز مشــارکتهای مردمی وتوســعه ظرفیت های 
اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی  کشور به صورت وبیناری برای حضار صحبت 
 کرد و از این حرکت نوعدوســتانه و خلاقانه خیر گلســتانی، حاج محمد شــهرکی

 تمجید نمود.
قدسیه آبشــناس، مدیر کل بهزیستی گلستان هم با اشاره به خدمات شهرکی در 
بخش های مختلف از جمله حمایت از زوج های جوان تحت پوشــش بهزیستی ابراز 
امیدواری کرد؛ این رویه از طرف ســایر خیرین در جهت به حداقل رساندن مشکلات 
جامعه هدف بهزیستی که سه درصد جمعیت استان را شامل می شوند ادامه پیدا کند

جمشید قائم مقام، نماینده مردم شهرســتان های آزادشــهر و رامیان در مجلس 
شــورای اسلامی هم نگاه فراقومیتی و فرامنطقه ای حاج محمد شــهرکی را ستود و 
تاکید کرد؛ این تفکر وحدت آفرین نیاز همیشگی جامعه بوده و این حس همبستگی 
و تلاش برای حل مشکلات مردم به ویژه نیازمندان و محرومان و بیماران برای پیشبرد 
اهداف نظام یک ضرورت اســت و امیدواریم کســانی که توان مالی دارند از این خیر 

خوشنام تبعیت نمایند.

رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین استان گلستان هم مثل همیشه خود را خدمتگزار 
مردم معرفی کرد که امانت الهی را در قالب های مختلف به بندگان خدا می رساند.

حاج محمد شــهرکی اضافــه کرد؛ کار برای خدا اما و اگر و باید و شــاید ندارد و 
چنانچه نیت خیر باشد قدم ها استوارتر میشود و در نتیجه مهرورزی نسبت به همدیگر 
زندگی شیرین تر می گذرد. خیر نیک اندیش گلســتانی از برخورد نامتعارف بعضی 
از مســئولان که با گمانه زنی و بدون دلیل و مدرک با آبروی خیرین بازی می کنند 
گلایه کرد و تاکید نمود؛ در همه ی امور از جمله بخش فعالیت های نوعدوســتانه و 
خیرخواهانه پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری جهاد تبیین یک ضرورت است و اگر 
ما هوشیارانه عمل نکنیم دشــمن سواســتفاده می کند و مسیر تحقق اهداف خوب و 

مقدس مان ناهموار میشود.
عضو فعال مجمع خیرین کشور ادامه داد؛ با تبریک هفته سربازان گمنام امام زمان 
)عج( اقدامات غیر اخلاقی و بدور از منطق کسانی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را تروریســت معرفی کرده اند محکوم کرده و گفت؛ ما قدردان تک تک غیور مردان 

سبزپوش هستیم و به بودن شان افتخار می کنیم.
در بخشی از مراسم دختران ناشنوای مدرسه فدک با اجرای موسیقی زنده در وصف 

ایران و پرچم سه رنگ و زیبای کشورمان بر شکوه این
دورهمی افزودند و در پایان از سوی انجمن ناشنوایان گلستان و هلال احمر استان 

از حاج محمد شهرکی تجلیل و سمعک ها به مدد جویان کم شنوا اهدا شد.

 سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: دی ماه امسال 
جاری رکورد ماهانه تخلیه حدود ۱.۸ میلیون تن انواع 
کالاهای اســاسی در منطقه ویــژه اقتصادی بندر امام 
خمینی )ره( شکسته شد که این مقدار نسبت به رکورد 
قبلی در شهریور ۱۴۰۰، حاکی از رشد ۴ درصدی است

به گزارش ســازمان بنادر و دریانــوردی، همچنین 
با بهره گیری از ظرفیت هــای جدید تخلیه، رکورد نرم 
عملیات تخلیه یک کشــتی نیز جابه جا شــد؛ در این 
عملیات، کشتی حامل ۷۵ هزار تن ذرت در مدت کمتر 
از ۳ روز با میانگین روزانه بیش از ۲۷ هزار تن تخلیه شد 
که از نظر بهبود و ارتقای شــاخص های عملیات بندری 

در کشور بی سابقه است.
این دســتاوردها نتیجه به ثمر رسیــدن پروژه های 
توســعه ای مجتمع بندری امام خمینی )ره( است که با 
انجام سرمایه گذاری های عظیم بخش دولتی و خصوصی 
در ایجاد زیرســاخت ها و روساخت های مدرن بندری با 
هدف ارتقای استانداردها و بهبود شاخص های عملیاتی 

بندر انجام می شود.
تخلیــه و بارگیری انواع کالاهای اســاسی در بندر 
امــام خمیــنی )ره( طی ۱۰ ماهــه ســال ۱۴۰۴ به 
بیــش از ۱۴.۵ میلیــون تــن رسید که بیانگر رشــد 
ـسال  حدود ۱۵ درصدی در مقایــسه با مدت مــشابه ـ

گذشته است.

ســازمان بنادر و دریانوردی همچنیــن از تخلیه و 
بارگیــری ۱.۶ میلیون تــن کالا در ۱۰ ماهه ۱۴۰۴ در 

بندر انزلی خبر داد.
طی ۱۰ ماهه ســال ۱۴۰۴ تخلیــه و بارگیری یک 
میلیون و ۶۵۰ هزار تن کالا در مجتمع بندری انزلی به 
ثبت رسید و شاهد رشد میزان ترانزیت و صادرات بودیم

 ۱۶ رشــد  انــزلی  بنــدر  در  صــادرات  میــزان 
درصــدی و میــزان ترانزیــت رشــد ۶۴ درصدی را 
 در این مدت نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته

 نشــان می دهد.رشــد قابل توجه میــزان ترانزیت و 
صــادرات در مجتمــع بندری انزلی حــاکی از پویایی 
 ایــن بندر بــه عنوان یــکی از بنــادر مهم شــمالی

 کشور است.

به  نیروگاه خورشیدی   متقاضیان نصب 
سامانه »مهرسان« مراجعه کنند

 متقاضیانی که تمایل دارند برای نصب نیروگاه 
خورشیدی اقدام کنند می توانند به سامانه مهرسان 
مراجعه کنند. تقاضا برای نصب و راه اندازی نیروگاه 
های خورشیدی افزایش یافته است و تعداد زیادی 

از مردم خواهان نصب این نوع نیروگاه هستند.
پس از آنکه حمایت های خوبی برای توســعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر صورت گرفت و امکان خرید 
و فروش برق تولیدی این نیروگاه ها در بازار بورس 
برق سبز با قیمت های خوب فراهم شد، تقاضا هم 
برای احداث نیروگاه های خورشیدی و تجدیدپذیر 
افزایش یافت. بر همین اساس، سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران به عنوان مرجع 
رسمی توسعه این نوع نیروگاه ها با هدف تسهیل 
دسترسی مردم به مجوزها و تجهیزات مورد نیاز اقدام 
به راه اندازی سامانه ای به نام سامانه ملی راهبری 
نیروگاه های تجدیدپذیر )مهرسان( کرد. این سامانه 

اقدام مهمی در این زمینه به شمار می رود.
متقاضیان احداث نیروگاه های تجدیدپذیر در هر 
نوع )پشت بامی، کوچک مقیاس و یا بزرگ مقیاس( 
می توانند به این سامانه مراجعه کرده و در خواست 
خود را ثبت کنند. این سامانه در سراسر کشور قابل 
دسترسی است و نیازی به مراجعه حضوری ندارد.

متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه و قسمت 
پلتفرم های مورد تایید از فهرست شرکت هایی که 
مجوز لازم برای احداث نیروگاه را دارند، آگاه شده و 
با انتخاب یکی از این شرکت ها نسبت به اقدام برای 
نصب نیروگاه خورشیدی اقدام کنند. همچنین در 
سامانه فهرست پیمانکارانی هم که مورد تایید ساتبا 
هستند، درج شده و مردم می توانند برای احداث 
نیروگاه به این پیمانکاران مراجعه کنند. این پلتفرم 
ها و پیمانکاران اقدام های لازم را انجام داده و پس 
از آن مردم می توانند از مزایای نیروگاه های احداثی 
خود بهره مند شوند. چندی پیش معاون برنامه ریزی 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
)ســاتبا( از تلاش برای راه اندازی نخستین دفاتر 
خدمات الکترونیک برای این منظور خبر داده بود.

امیــر دودآبی نژاد از اجرایی شــدن این کار در 
استان ها خبر داد و گفت: نخستین دفتر خدمات 
الکترونیکی دولت به مناسبت دهه فجر امسال به 
بهره برداری خواهد رسید. معاون برنامه‌ریزی ساتبا 
افزود: تا پایان امسال دفاتر خدمات الکترونیک ارائه 
دهنده خدمات مورد نیاز سرمایه گذاران نیروگاه های 
تجدیدپذیر در سراسر کشور راه اندازی خواهد شد. 
راه اندازی این دفاتر نیز گام مهمی در تسهیل کار 

برای مردم خواهد بود.

  مصرف گاز در بخــش خانگی اندکی 
کاهش یافت

 با عبور موج سرما از کشور و بهبود دمای هوا، 
مصــرف گاز در بخش خانگی نیز کاهش یافته و 

به ۶۱۲ میلیون مترمکعب در روز رسیده است.
بر اساس آمار شرکت ملی گاز کشور، مصرف 
گاز در بخــش خانگی و تجاری و صنایع جزء در 
شبانه‌روز گذشته - ۱۱ بهمن - به ۶۱۲ میلیون 
مترمکعب در روز رسیــد که معادل مصرف ۷۰ 
درصد از کل گاز تحویلی به شــبکه کشور است. 
این میزان مصرف نســبت به روز گذشــته خود 
یعــنی ۱۰ بهمن که ۶۲۲ میلیــون متر معکب 
و نســبت به ۹ بهمــن ۶۵۸ میلیون متر مکعب، 
رونــد کاهشی را نشــان می دهد. میزان مصرف 
گاز اعلامی معــادل مصرف ۷۰ درصد از کل گاز 
تولیدی به شــبکه کشور است.هر ساله همزمان 
با آغاز فصل ســرما، میزان مصرف بخش خانگی 
تا ۸۰ درصــد گاز تولیدی افزایش می یابد و در 
این شــرایط شرکت ملی گاز ایران همواره تاکید 
داد کــه مدیریت مصرف در بخش های خانگی و 
تجاری نقش تعیین کننده‌ای در پایداری شبکه و 
تأمین نیاز ســایر بخش ها دارد، از این رو تنظیم 
دمای منــازل و محل هــای کار روی ۲۰ درجه 
سانتی گراد، ســاده ترین و مؤثرترین راه کاهش 
مصرف است. این شــرکت از مشترکان خواسته 
اســت با رعایت الگوهای بهینه و صرفه جویی در 
مصرف، زمینه استمرار تأمین پایدار گاز در سراسر 
کشور را فراهم کنند.رعایت الگوهای بهینه مصرف 
به‌ویژه در روزهای ســرد ســال، افزون بر حفظ 
پایداری شــبکه، امکان تأمین گاز برای صنایع را 

 فراخوان  مزایده عمومی بهره برداری،حفظ و نگهداری 
CNG از جایگاه تک منظوره سوخت رسانی 

 شهرداری دیلم بصورت اجاره
شــهرداری بندردیلم در نظر دارد مزایده عمومی  بهره برداری،حفظ و نگهداری 
از جایگاه تک منظوره ســوخت رسانی cng شهرداری دیلم بصورت اجاره برای مدت یکسال به شماره 
9783 مورخ 4 /1404/11 را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیــکی دولت برگزار نماید ، کلیه مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اســناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
الزام است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند . 
تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ 6/ 1404/11 می باشد.  

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه و بازدید از جایگاه : مهلت دریافت اسناد تا ساعت 19/00 
 روز ســه شــنبه مورخ  1404/11/14 و زمان بازدید از جایگاه از مورخ 1404/11/6 تا مورخ 1404/11/28 

می باشد .. و ساعت بازدید از ساعت 8 صبح الی 17 می باشد .
قیمت پایه کارشــناسی , اجاره ماهیانه جایگاه مذکور مبلغ 75/000/000 ریال می باشد . هزینه درج 

آگهی در دو نوبت بعهده برنده مزایده می باشد.
مهلت تحویل اصل ضمانتنامه شــرکت در مزایده یا فیش واریزی به حساب سپرده شهرداری به مبلغ 
72/000/000 ریال به امور مالی شــهرداری تا ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1404/11/29 و اعلام قیمت 

پیشنهادی تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ 1404/11/28 در سامانه ستاد 
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10/00 روز چهارشنبه تاریخ 1404/11/29 

شــهرداری دیلم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است .سپرده های نفر اول ، دوم و سوم 
تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شــهرداری باقی خواهد ماند . برندگان اول و دوم و سوم مزایده اگر 

حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ، سپرده آنان بترتیب بنفع شهرداری ضبط خواهد شد .   
ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله ، در اســناد مزایده مندرج است .اطلاعات تماس 
دســتگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف : 
آدرس : اســتان بوشــهر - بندردیلم – میدان امام )ره( – شهرداری  و تلفن 07733241026 اطلاعات 
تماس ســامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت در ســامانه : مرکز تماس : 41914-121 دفتر ثبت نام : 

33999818 و 33191893
  چاپ نوبت اول  :        1404/11/06   روابط عمومی شهرداری بندر دیلم

چاپ نوبت دوم  :        1404/11/13

آگهی مزایده آگهی مزایده 
دارد  نظر  در  سمنان  استان  خون  انتقال  کل  اداره 
خودروی  دستگاه  یک  ماده2،  کمیسیون  براساس 
دستگاه  یک  و  رسان  خون   – ریفاین  جک  سواری 
و یک عدد  اسقاطی  ریفاین   خودروی سواری جک 
کانتینر با کفی را به شماره مزایده  1004003272000001 
از   1004003272000003 و    1004003272000002 و 
طریق سامانه ستادایران به فروش برساند. علاقمندان 
آدرس به  توانند  می  فوق  مزایده  در  شرکت   جهت 
 www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.                                 
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کارت ملی به شماره 0035611693به نام قاسم بهرامی فرزند مندعلی در تاریخ  1404/11/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی 4459719711به نام حمید زارع سخویدی  فرزند اصغر در تاریخ 1404/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت  به نام سیده نجم  الهدی چاوش فرزند سیداحمد در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده اســت و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024

شناسنامه به شماره 0251851710به نام آراز بقائی فرزند مصطفی  در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019399839به نام سید محمد عرفان فراهانی فرزند سید احمد  در تاریخ 1404/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 212به نام سیده لیلاموســوی فرزند سید عزیز در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1620089841به نام یاسر صدق زاده گرمی فرزند عســگری  در تاریخ 1404/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0012605298به نام نوید پژنگ فرزند علی  در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

    
1007310073

کارت ملی به شماره 6559920348به نام یاسین فتحی فرزند یداله در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

کارت ملی به شماره 1381995950 و گواهینامه و کارت ســوخت و کارت وسیله نقلیه تیبا سفید مدل 1396 به 
شماره پلاک 75ط157_38 و شمار شاسی NAS812100H5757225 و شماره موتور M15/8453978 و 
VIN:IPPC96172D1757225نام احمد موثق عمودیزج فرزند جانعلی در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4172264166به نام تقی صفاجو فرزند عبدالله  در تاریخ 1404/11/9 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه IRPC88171IW323405 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای  
و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 56ن719_30 و شماره شــاسی S141228323405 و شماره موتور 
3098327 به نام رضا محمدنیا فرزند عزت الله در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه پراید نقره ای مدل 1389 به شماره پلاک 52ب245_30 و شماره 
شاسیS1412289138416 و شــماره موتور 3400040 و VIN :IRPC89171IW138416به نام محمد 

صمدپور مقصود فرزند علی در تاریخ  1404/11/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های بانکی ، بانک کشاورزی و ملی و کارت ملی به شماره 3934809936به نام هادی بیگی فرزند حسین  در 
تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و در تاریخ  1404/11/11یافت شده‌است.

 
10311031

کارت ملی به شــماره 3962457021به نام مهین احمدوند فرزند محمدحسین  در تاریخ 1404/10/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3961251908به نام نور محمد حســن کاویــار فرزند علی و تعدادی عابــر بانک در تاریخ 
 1404/11/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت بانکی کیارش ابراهیم خانی به شماره  و کارت شناسایی حکمت و کارت امید به کد ملی 4280914605 به نام 
مریم بازسفیدپر فرزند حسن در تاریخ  1404/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4283398888به نام جلیل کابلی فرزند یداله در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4280988706 به نام منصور کریمی فرزند عبداله در تاریخ 1404/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 4270811323 و شناسنامه به شماره 4270811323به نام بهمن مختاری 
فرزند یوسفعلی در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4285099764به نام عوضعلی رضایی فرزند امان اله در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 63ط962ایران87 و گواهینامه پایه سوم به شماره به نام منصور محمدی فرزند حسین 
در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284364898به نام الهام جوادی فرزند اصغر در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره 4284829165به نام حمید علی محمدی فرزند عباس در تاریخ 1404/11/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

گذرنامه به شماره A22992223 به نام محمد نوفیل ابراهیم در تاریخ 1404/11/8 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

2فقره کارت بانکی و کارت ملی به شــماره 4980183018 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4980183018به نام 
محمدجمال کریم زاده فرزند محمدتقی در تاریخ 1404/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 4422609378به نام زهرا اتحادی یزدی فرزند علی در تاریخ 1404/10/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 4421078883به نام محیا شیخ پور فرزند مجید در تاریخ 1404/11/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 3052316486به نام حسن ابراهیمی نژادروامهران فرزند مهدی در 
تاریخ  1404/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره 5010336685به نام سکینه جعفری فرزند سید یوسف به تاریخ تولد 1340/10/9 به 
شماره شناسنامه 464 در تاریخ 1404/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

گواهینامه سوم به شماره 9400479625 و کارت ملی به شماره 2480367320به نام علی محمدی شاه ذکریا فرزند 
غلامحسین در تاریخ 1404/11/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو405 و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 
93ایران937س59 و شماره شاسی NAAM11CA4CR492944 و شــماره موتور 12491049251 و نام 
صاحب سند مهدی هنرنصب و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت سوخت به شماره پلاک 93ایران937س59به نام 

مهدی هنرمند نصب فرزند علیرضا در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006

کارت ملی به شماره 1532315491به نام اذن الله ســلیمی ماوی فرزند نعمت الله  در تاریخ 1404/11/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0250261103 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو دنا اپشنال و رنگ خودرو مشکی و 
مدل وسیله نقلیه 1404 و شماره پلاک 76 ن 471 ایران 60  و نام صاحب سند فریبا حسن پور  و نوع وسیله نقلیه 
سواری شخصی  و گواهینامه پایه سه  به شماره ملی 0250261103  به نام مهدی نجف زاده فرزند اصغر  در تاریخ 

1404/11/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

کارت ملی به شماره 0083404988به نام سمیرا محمدقلی فرزند محمد در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1292925272به نام محبوبه علمیه فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0039436039به نام پگاه نیری کمان فرزند ایرج در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 1160417751به نام سید مهدی موسویان فرزند سیدجعفر در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره سند ملکی خانه به نام حسین احمدی فرزند محمود  در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2980236780به نام حوریا خیرخواه کرمانی فرزند علیرضا در تاریخ 1404/11/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت شناسایی و کارت ملی به شــماره 0061991228به نام فاطمه حسینی فرزند امرالله در تاریخ 
1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5449440340به نام یوســف فراهانی فرزند عباس در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  479د56ایران 10و شماره شاسی NAAE4CFZ5HX024107 و شماره 
موتور FA173B0011122  به نام حمیدرضا دیناری فرزند عباس در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 375ص96 ایران  20 و شماره شاسی NAS811100G5701590 و شماره 
موتور M158313289 به نام حامد دیناری فرزند حمیدرضا در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1590434293به نام فردین جعفری فرزند یوسف در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2250150060به نام فاطمه رازقی قادی فرزند عباس در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069629951به نام امیرمحسن محاسن پور فرزند جمعه در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3932876601به نام ایمان زندیه فرزند مرتضی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و سندمالکیت آپارتمان و عقدنامه و دسته چک و حکمت کارت و کارت ملی به شماره 0060240008به 
نام فرشته زرنوشه فراهانی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0021000581به نام جواد افشانی فرید فرزند جاسم در تاریخ 1404/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0021642370به نام احسان مجار فرزند وحید در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048115584 و شناسنامه به نام فتحعلی عســگری قهی فرزند هاشم در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110003187به نام سما سلیمی ازندریانی فرزند بهروز در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شــماره 4011828122به نام سید محمود حسینی نجاتی فرزند سید محســن حسینی نجاتی  در تاریخ 
 1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2279319713به نام مریم یوسفی جیر کوهی فرزند رمضان یوسفی جیر کوهی  در تاریخ 1404/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077169980به نام سید اکبر حسینی یمقانی فرزند سید علی حسینی نمیانی در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20252025

گواهینامه پایه دو و موتور سیکلت و کارت ملی به شماره 0050446568 و کارت نظام وظیفه و کارت وسیله نقلیه نام 

خودرو موتور سیکلت وسپا و رنگ خودرو نخودی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 142/51551 به نام اکبر 
کریمی خالدی فرزند رضا در تاریخ 1404/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0010681868به نام طاهره رجب پور لســکو کلایه فرزند علی در تاریخ 1404/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه  و کارت ملی به شــماره 0670154725 و کارت وسیله نقلیه  و نام خودرو ال 90 و رنگ خودرو 
سفید و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 31 س 936 ایران 50  به نام عبدالله نیستانی فرزند چراغعلی در تاریخ 

1404/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4170267656به نام سیما ضیائی فرزنــد 09912001541 در تاریخ 1404/11/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063721880به نام مژگان دل پرستان فرزند هوشنگ در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی دانشگاه تهران  و گواهینامه پایه سه  و کارت ملی به شماره 0150478021به نام آیدا ربانی فرزند 
حسین در تاریخ  1404/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1450436898 و شناسنامه به نام سیامک حسن زاده فرزند اختیار در تاریخ 1404/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1597به نام حسین اســد زاده ینگجه فرزند عسگر در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0053100077 و گواهینامه پایه دو به نام ایرج بخشی فرزند سبز علی در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه نام خودرو شاهین و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه1403و شماره پلاک 91 و 584 ایران 
40 و شماره شاسی NAS111100R1126335 و شماره موتور   M15TC/2127869و نوع وسیله نقلیه سواری 
و گواهینامه پایه سه و کارت سوخت  و کارت ملی به شماره 0015118118به نام بهزاد طاهر ابادی فرزند فخر الدین 

در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو بهه و کارت ملی به شماره 0046517979به نام محمد کاظم توده دهقان فرزند الماس در تاریخ 
 1404/11/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 1271534551به نام رسول مرندی فرزند گل محمد در تاریخ  1404/10/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک  ایران 145 25656و شــماره شــاسی  9313428و شــماره موتور 64319 
و نام صاحــب سندحســن دمیرچی  و نــوع وسیله نقلیــه موتور  و برگ ســبز خودرو به شــماره وسیلــه نقلیه 
IRAMD9313WR313428 و شــماره پلاک ایران 145 25656  و شــماره شــاسی 9313428 و شماره 
موتور64319  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام حسن دمیرچی فرزند ابوطالب در تاریخ 1402/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048

کارت ملی به شماره 3920988078به نام فاطمه مقنی ازندریانی فرزند رسول  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

شناسنامه به شماره 0411591371به نام نازنین زهرا هداوند فرزند رضا در تاریخ  1404/11/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3920996674به نام محمدمهدی روزبینی فرزند نامدار در تاریخ 1404/11/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و معاینه فنی ماشین و کارت ماشین به شماره پلاک 217 ل 11 
ایران 34 به شماره 2001666748به نام بهروز اسدی فرزند علیرضا در تاریخ 1404/11/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084

کارت ملی به شــماره 0061902871 وشناســنامه به شــماره 1981به نام مریم خدمتی فرزنــد یداله در تاریخ 
 1404/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013552449به نام سیما شهسواری فرزند احســان در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 51102به نام مهران فرجی فرزند عیسی در تاریخ  1404/6/10مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076648893به نام پگاه حوریابند فرزند سیدمسعود  در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024503037 وگواهی نامه پایه 3وکارت سوخت 797ل 54ایران 50 به نام عرفان به خوی 
فرزند حمید  در تاریخ  1404/11/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066963257به نام فاطمه افشاری فرزند عباس در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0150355750به نام ابولفضل نوری فرزند عبداله  در تاریخ 1404/11/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1740423331به نام سلمان خاروری فرزند مســعود در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0075436639به نام سیدمهدی حاجی زوار فرزند سیداحمد در تاریخ 1404/11/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0053294378به نام باقر قلی فرزند محمد  در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059324252به نام زینب تقی پور فرزند صفر در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت کارگری و کارت ملی به شــماره 167501360934به نام اســحاق حسینی فرزند سیــد حسین در تاریخ 
1404/11/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه کارت سوخت سواری شخصی شماره موتور124K 0725771 و شماره پلاک 21  967و89به نام 
فاطمه جاهد شیخ احمد فرزند  در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

بیمه نامه شماره بیمه  1403/5/1/361/33075/7908کارت وسیله نقلیه سواری شخصی کارت سوخت خودرو   
21  795 ج97به نام مهدی اشــرفی شیخ احمد فرزند علی در تاریخ 1404/11/10 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 کارت بانکی بانک ملت ملی ســپه و کارت ملی به شماره 1451935420به نام حمیدرضا اشرفی 
شیخ احمد فرزند مهدی در تاریخ 1404/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6038913440  و کارت بانکی تجارت صادرات به نام سوادا احمدی فرزند لطفعلی در تاریخ 
 1404/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6038913440   و کارت بانکی رفاه صادرات و سپه به نام یاسمین احمدی فرزند سوادا  در تاریخ 
1404/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118 

دست چک بانک ملی از شماره ی 0339432707الی725و گواهینامه اشناســنامه با شماره 2692 و کارت نظام 
وظیفه و برگ سبز و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شــماره NAAN01CE8JH327633 و نام خودرو 
پژو پارس و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1397 و شــماره پلاک 10 826 ه 48 و شماره شاسی 
NAAN01CE8JH327633 و شماره موتور 124K1232662 و نام صاحب سند سید مجتبی حسینی نیاز و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام سید مجتبی حسینی نیاز فرزند سید اسماعیل  در تاریخ 1404/10/28 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

کارت ملی هوشمند و کارت شناسایی نظامی و کارت عابربانک سپه ، ایران زمین ، بلوبانک ، ملت ، صادرات ، تجارت 
و کارت سوخت به شماره ملی 5169717636 به نام عیسی درودگر فرزند بهرام و کارت مستمری بگیر به نام صغری 

بهرام نژاد شفتی در تاریخ 1404/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

کارت های بانکی و کارت بسیج و گواهینامه  به شماره 4669622420 و کارت ملی به شماره 4669622420به نام 
لیلا رشیدی ده رشیدی فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شــماره  6299866020 و کارت ملی به شــماره 6299866020به نام محمد صفیان فرزند 
فریدون در تاریخ 1404/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1130434516 و شناسنامه به شماره 1130434516به نام مینا ابراهیمی فرزند نعمت اله در 
تاریخ 1404/10/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1280856882به نام الهه کرباسیون فرزند رحیم در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت تویوتا و کارت ماشین تویوتا به پلاک 82 د 517 ایران 53 و کارت ماشین کوئیک به پلاک 63ص 751 
ایران 13 و کارت ملی به شماره 1284975754 و گواهینامه پایه ســه به شماره  1284975754به نام محمد رام  

پناهی فرزند حسن  در تاریخ 1404/8/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه دو به شماره 1280997184 و کارت ملی به شماره 1280997184به نام حمیدرضا 
اسکندری فرزند حاتم در تاریخ 1404/11/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2680020601به نام الناز نجفی خلیف محله ای فرزند نادر در تاریخ  1404/11/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، کارت گواهینامه رانندگی به شماره 2219685225 به نام مژگان شجاع شفیعی فرزند نبی اله در تاریخ 
1404/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0322055431 به نام مجتبی امیرشعبانی فرزند مهدی در تاریخ 1404/11/11 تایم 08:00 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219913538 به نام علی بحری فرزند علی اکبر  در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

گواهینامه سوم به شماره ملی 2064397604 به نام سیده زینب موسوی کانی فرزند سیدعلی در تاریخ 1404/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5689575224 و کارت ایثار با کد ملی 5689575224  به نام محمد ابراهیم قاسمیان بائی 
فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2162689200به نام علی محمد امانی فرزند فتح الله در تاریخ 1404/11/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161092758به نام امین قاسمی فرزند حسین در تاریخ 1404/11/9 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681230991به نام علی عزیزی فرزند اسدالله در تاریخ  1404/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162082004به نام فریبا رســتم پور فرزند عزیز الله در تاریخ 1404/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی قدیمی وکاغذ صدور کارت جدید هوشــمند ویک عدد کارت عابر ویک عدد کارت عابر به اســم حسین 
محمد نژاد به شماره 0076379647به نام علی محمد نژاد فرزند ایوب در تاریخ 1404/11/7 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین نیســان آبی به پلاک 29 ه 155 ایران 10 مدل 91 به شــماره موتور 636196  به شــماره شــاسی 
NAZPL140TBP350285 به شماره 1062141938به نام خدیجه برزنونی فرزند محمد حسین  در تاریخ 

 1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه وکارت موتورگلکسی  به رنگ مشکی مدل 1402 به پلاک 153 ایران 72125 وکارت سوخت  
وعابر بانک به شماره 5729380488به نام مجید کمالی فرزند علی در تاریخ 1404/11/8 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگه کارت ملی وگواهینامه وبیمه نامه موتور  وکارت سوخت وعابر بانک 3 عدد به شماره 0200874111به نام حسام 
بزرگ زاده فرزند هادی در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

گواهینامه پایه دوم به شــماره 0045753733 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 0045753733 و نام خودرو هایما
S7پلاس و رنگ خودرو نقره ائی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شــماره پلاک 38ق173 ایران60 و شــماره شــاسی 
NAAD39A1ERYE70634 و شــماره موتور 484QT47001426A و نام صاحب ســند غلامرضا قادری 
کرکانی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام غلامرضا قادری کرکانی فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره 0201410001به نام امیررضا وجدانی فرزند حســن در تاریخ 1404/11/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 1060547211به نام علی اکبر ایروانی فرزند محمد در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29072907

کارت ملی به شماره 0047525657به نام سیدمحمدحسین رحیمی مسافر فرزند سیدهاشم در تاریخ 1404/10/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 78_474 ص22 به نام محســن تیموری فرزند علی در تاریخ 
 1404/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت دنا پلاس مدل 1400 وگواهینامه به کدملی 0024651249 به نام شادمهر غفاری نژاد قزوینی فرزند 
پدرام در تاریخ 1404/11/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت امایش به کد 9549705559  به نام بخت اور مظفری فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/11/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه سایپا تیبا 2 مدل 1397 به شــماره پلاک 50_421ص 25 به نام مهری اسماعیلی هزاوه فرزند 
محمود در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره 0531389650به نام منیر مشتاقی فرزند غلامعلی  در تاریخ  1404/9/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 
21- 933ق38 و شماره شاسی I0846600 و شماره موتور 13085019055 و نام صاحب سند سیدمحسن اقاجان 
و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سیدمحسن آقاجان فرزند سیدعلی اصغر  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو دنا  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 95 و شماره پلاک 
ایران 38  978 45ج  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند یاشار نور محمدزاده  و نوع وسیله نقلیه سواری 

به نام یاشار نور محمد زاده فرزند یوسف  در تاریخ 1404/10/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0610286919به نام متین صادقی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1404/10/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC841V1IW462738 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید_روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک  65 ل 439 ایران 38 و شماره شــاسی S1412284462738 و شماره موتور 
01115744 و نام صاحب سند  ابوالفضل محمدیان چهارطاق و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره 
پلاک 65 ل 439 ایران 38 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 2940108536 به نام ابوالفضل محمدیان چهارطاق 

فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/11/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وسیلــه نقلیــه IRNC969O1BL486509 و نــام خــودرو زامیــاد و 
رنگ خــودرو آبی_روغنی و مــدل وسیله نقلیه 1396 و شــماره پلاک 39 ل 894 ایران 38  و شــماره شــاسی 
NAZPL140BH0486509 و شــماره موتور Z24751913Z و نام صاحب سند حسن شاکری تازه کند به 
شماره ملی 1730128165 فرزند محمود در تاریخ 1404/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5450069820به نام رضا طایفه دستجردی فرزند داود در تاریخ 1404/11/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

گواهینامــه و کارت مــلی بــه شــماره0020870906 و کارت وسیله نقلیه و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
11ایران611ب48 و کارت عابر بانک به نام رضا صفرزاده فرزند مسعود  در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 0015251918 به نام پژمان قلی  زاده لاریجان فرزند یداله در تاریخ 1404/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره3920236051  و شناسنامه به نام میلاد محمدی فرزند خسرو در تاریخ 1404/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0052428222به نام مرضیه رضا فیروز فرزند جواد در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0034979972 به نام جواد میرعبدالحق فرزند سیدعلی اکبر در تاریخ 1404/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ملی0252494997 به نام طهورا عباس زاده بندگر فرزند علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0031150322 و گواهینامه و کارت سوخت به نام حبیب حسین پور فرزند اسماعیل  در تاریخ 
1404/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 40ایران453ل84 به نام مهدی افشیجانی فرزند عبداله با کد ملی 0079688391 
در تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 S1412283385924 سند کمپانی و کارت وسیله نقلیه خودرو به شماره پلاک 99ایران348و93 و به شماره شاسی
و شناسنامه و کارت ملی و به شماره موتور 01007306 به نام سعید میرمالک فرزند مجید با کد ملی 0053963148 

در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 99ایران348و93 و به شماره شــاسی S1412283385924 و به شماره موتور 
01007306 به نام ســعید میرمالک فرزند مجید با کد ملی 0053963148 در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0064379892 به نام طیبه رباط جزی فرزند علی در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره1274592267 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 13ایران343 
ه15 به نام علی اباذری فرزند امید در تاریخ  1404/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066875234به نام گیتی کائینی فرزند داود در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره0035409622 و شناسنامه به نام مهرناز رمضانی فرزند حسن در تاریخ 1/1404/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0050460765 به نام ابراهیم سرمیلی فرزند حسن در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3934396501به نام مهدی حیدری مجد فرزند اسحاق  در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

شناسنامه به شماره 2991770562به نام مهدیه حصیبی ده بالایی فرزند علی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 09193666101به نام احمد ســپهری فرزند علی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت وسیله نقلیه به شماره 09389250239 و نام خودرو موتورسیکلت رایز NVX170H و رنگ خودرو خاکستری نوک 
مدادی  و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 329 ایران 87318 و شماره شاسی N60FABGTMP2T30270 و 
شماره موتور 0169N60130425 و نام صاحب سند سالار مجد قره بلاغ و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام سالار مجد 

قره بلاغ فرزند محمود  در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061

کارت ملی به شماره 1757861726به نام نعیمه زهیری فرزند طایه در تاریخ 1404/10/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430988048به نام مهدی آقایی پور محمدآبادی فرزند محمد در تاریخ 1404/2/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4423667029به نام طناز مومنی حجت آبادی فرزند حســن  در تاریخ 1404/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

"بــرگ ســبز پرایــد 111 ســفید مــدل 94 بــه شــماره پلاک  68 م 269 ایــران 60 و شــماره 
کمــپانی ــسند  و    5323686 موتــور  شــماره  و   NAS431100F5817852  شــاسی 

 پراید 111 سفیذ رنگ به شماره پلاک  68 م 269 ایران 60و شماره شاسی  NAS431100F5817852و شماره 
موتور 5323686 به نام مهدی فغانی قهرمانلوئی فرزند محرم در تاریخ 1404/10/27 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 0015607526به نام حسن پور دهقانی بفروئی فرزند علی اصغر در تاریخ 1404/10/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0110425642به نام یاسین رضوانی فرزند منصور در تاریخ 1404/10/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت ملی به شماره 1218701056به نام اسماعیل مال امیر بیلتیجه فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/11/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید 111 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
20_514 ب 72 و شماره شاسی S5430089033384 و شماره موتور 3751210 و نام صاحب سند پویا شریفی و 
نوع وسیله نقلیه به نام پویا شریفی فرزند محمد در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

گواهینامه پایه دوم به شــماره به نام رفعت اعلا فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره 6104338967983004 و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام علی اصغر احمدی فرزند احمد 
در تاریخ  1404/11/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره به نام ابراهیم رستگار فرزند عبدالرحیم در تاریخ  1404/11/5مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو 207 و رنگ خودرو مشــکی و مدل وسیله نقلیه 91 و شماره پلاک 
50_974 ج 72 و شماره شاسی NAAR13FE9CJ987343 و شماره موتور 15791000902 و نام صاحب 
 IRFC9IR21SV987343 سند حسین ایمانوردی و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو پژو 207 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 91 و شماره پلاک 50_974 ج 72 و شماره شاسی 
NAAR13FE9CJ987343 و شماره موتور 15791000902 و نام صاحب ســند حسین ایمانوردی و نوع 
وسیله نقلیه به نام حسین ایمانــوردی فرزند حاجی محمد در تاریخ 1404/11/7 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه IRFC841V1IW630771 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک 
مدادی و مدل وسیله نقلیه 1384 و شــماره پلاک 60_185 ب 67 و شــماره شــاسی S1412284630771 و 
شماره موتور 01317836 و نام صاحب سند سهند احمدی و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام 
خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 84 و شــماره پلاک 60_185 ب 67 و شــماره شاسی 
S1412284630771 و شماره موتور 01317836 و نام صاحب سند سهند احمدی و نوع وسیله نقلیه به نام سهند 

احمدی فرزند ایرج در تاریخ 1404/10/12 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070

کارت ملی به شماره 1198479728به نام زهرا اکبری شهرضا فرزند حسین در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه تخصیص حق بهره برداری از قرارداد شماره 9682-09-و-ج مورخ 1396/12/28 متعلق به شرکت صنایع 
شیمیایی مهان پالایش سپاهان واقع در  شهرک صنعتی رنگ سازان شهرضا مفقود و از درجه اعتبار ساقط است .

کارت ملی به شــماره 1199046396 به نام محمدحســن اعرابیان فرزند عبدالعلی در تاریخ 1404/4/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 59 د 577 ایران 23به نام منوچهر اسماعیلی شاهزاده علی اکبری فرزند کریم در تاریخ 
1404/8/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1190405121به نام نرگس عباسی فرزند سیف اله در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه IRPC911V126169683 و نام خودرو سایپا  و رنگ خودرو سفید  و 
مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 23ن779ایران77 و شماره شاسی NAS411100C1169683 و شماره 
ـسواری به نام مرضیه رستمیزاده فرزند  موتور 4780876 و نام صاحب سند مرضیه رستمزاده  و نوع وسیله نقلیه ـ

عطا الله  در تاریخ 1404/11/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00

کارت ملی به شماره  و گواهینامه و کارت باشگاه و کارت بانکی  به شــماره  و کارت دانشجویی به نام حوریه سادات 
محسنی فرد فرزندسید مصطفی  در تاریخ 1404/11/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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 ️ مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
گاز  کیلومتر شبکه   ۳۹۱ اجرای  داد:  خبر 
طبیعی در اســتان اصفهان طی نه ماهه 

سال ۱۴۰۴

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان از 
اجــرای ۳۹۱ کیلومتر شــبکه گاز طبیعی در 

این استان طی نه ماهه سال ۱۴۰۴ خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
اصفهان، ابراهیم محسنی هماگرانی مدیرعامل 
شرکت گاز اســتان اصفهان، با اعلام این خبر 
اظهار داشــت: از مجموع ۳۹۱ کیلومتر شبکه 
گاز، ۶۸ کیلومتر شبکه فولادی و ۳۲۲ کیلومتر 

شبکه پلی اتیلن در استان اجرا شده است.
 وی افزود: این پروژه ها با هدف گســترش 
پوشش شبکه گازرســانی و تسهیل دسترسی 
مردم به این منبع انــرژی پاک و پایدار انجام 

گرفته‌ است.
محســنی هماگرانی گفت: طول کل شبکه 
گاز طبیعی در استان اصفهان هم‌اکنون حدود 
۲۹ هزار کیلومتر رسیده اســت. این گسترش 
چشمگیر شبکه گاز در استان، به‌ویژه در مناطق 
روستایی، امکان دسترسی بهتر به گاز طبیعی 
را فراهم کرده و به بهبود کیفیت زندگی مردم 
و افزایــش بهره‌وری اقتصــادی در بخش های 

مختلف کمک کرده است.
مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان بیان 
داشت: درحال حاضر ۱۱۴ شهر و بیش از ۱۵۰۰ 
روســتا و مکان مزرعه و بیش از ۲۱ هزار واحد 
تولیدی و صنعتی از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
هستند و ماموریت و رسالت این شرکت، تامین 
ایمن و پایدار گاز مشــترکین خانگی، تجاری، 
تولیدی، صنعتی و نیروگاهی این استان پهناور 

می باشد.

  پالايشــگاه اصفهان، شــرکت برتر 
بورس کالا شد

آمــار معاملات بــازار فیزیکی بورس کالای 
ایران نشــان می دهــد در هفته منتهی به ۱۰ 
بهمــن ماه پالايشــگاه اصفهان شــرکت برتر 

بورس کالا شد.
آمــار معاملات بــازار فیزیکی بورس کالای 
ایران نشــان می دهــد در هفته منتهی به ۱۰ 
بهمــن ماه پالايشــگاه اصفهان شــرکت برتر 

بورس کالا شد.
در هفته گذشــته حدود ۲ میلیون و ۷۳۵ 
هزار تن انواع کالا و محصول به ارزش بیش از 

۵۹ هزار میلیارد تومان معامله شد. 
همچنین ارزش معاملات ۱۰ شرکت برتر به 

بیش از ۲۴.۲ هزار میلیارد تومان رسید.
 به گزارش کالاخبــر ، برترین های بورس 
کالای ایــران در هفته منتهی بــه ۱۰ بهمن 
ماه براســاس ارزش فروش شرکت ها در بازار 
فیزیکی به شــرح زیر اســت: ملی صنایع مس 
ایران با معاملــه ۵ هزار و ۴۴۰ تن انواع مس، 
سولفور مولیبدن، مس مفتول و اکسید مولیبدن 
به ارزش ۶ هزار و ۷۳۵ میلیارد تومان در رتبه 

نخست ایستاد.
معدنی و صنعــتی چادرملو با فروش ۳۴۵ 
هزار و ۱۰۰ تن کنسانتره و گندله سنگ آهن، 
شــمش بلوم و آرگون به ارزش ۳ هزار و ۳۴۲ 
میلیارد تومان دوم شــد. پالایش نفت اصفهان 
۸۹ هــزار و ۷۷۵ تن وکیــوم باتوم، لوب کات 
ســبک و گوگرد گرانوله به ارزش ۳ هزار و ۹۴ 
میلیارد تومان فروخت و رتبه ســوم را به خود 

اختصاص داد.

  افزایش ســه درصدی آب سدهای 
ظرفیت  درصد   ۲۲  / آذربایجان شــرقی 

سدها پر شد
 مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شرقی 
اعلام کــرد: بارندگی های اخیر در ۲ ماه اخیر 
موجب شد در مجموع به طور متوسط سه درصد 
حجم مخازن ۱۱ سد اصلی استان افزایش یابد

یوسف غفارزاده اظهار کرد: حجم آب ورودی 
به ســدهای آذربایجان شرقی به بیش از ۶۵۲ 
میلیون مترمکعب رسیده اســت که نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشــته ۳۷ درصد کاهش 

نشان می دهد.
وی افزود: اکنون حجم آب پشــت سدهای 
آذربایجان شــرقی ۱۴۵ میلیــون و چهار هزار 
مترمکعب اســت؛ بیشــترین حجم آب پشت 
ســد با ۵۰ درصد پرشــدگی مخزن مربوط به 
ســد »ارسباران« و با ۳۲ درصد مربوط به سد 
»کلقان« بوده و کمترین حجم مربوط به ســد 

»کردکندی« و »آیدوغموش« است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای اســتان 
بــه وضعیت به نســبت خوب ۲ ســد ارس و 
خداآفرین در مقایســه با دیگر سدهای استان 
اشــاره کرد و گفت: میزان پرشدگی این سدها 

۶۷ درصد است.

  نرخ مشارکت اقتصادی بانوان سیستان‌ و بلوچستان ۱۵.۳ درصد است
 مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری سیستان و بلوچستان گفت: نرخ مشارکت اقتصادی بانوان استان ۱۵.۳ درصد است و بیشترین سهم اشتغال و فعالیت آنها به حوزه صنایع‌دستی اختصاص دارد. ژیلا میرمرادزهی شامگاه شنبه در 
جلسه بررسی وضعیت مشارکت اقتصادی بانوان استان اظهار کرد: مشارکت اقتصادی زنان یکی از شاخص های مهم توسعه پایدار بوده و ارتقای این شاخص نیازمند برنامه‌ریزی هدفمند، حمایت نهادی و نگاه واقع‌بینانه به ظرفیت های بومی استان 
است. وی افزود: صنایع‌دستی به‌دلیل سازگاری با شرایط فرهنگی، امکان فعالیت در محیط خانواده و نیاز به سرمایه اولیه پایین، بستر مناسبی برای حضور اقتصادی بانوان فراهم کرده است اما تداوم و توسعه این فعالیت ها بدون حمایت های مالی 
موثر امکان پذیر نخواهد بود. مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری سیستان و بلوچستان تصریح کرد: یکی از مهمترین موانع پیش‌روی بانوان فعال در حوزه اقتصادی، دشواری در دریافت تسهیلات بانکی است؛ فرآیندهای پیچیده اداری، 
ضامن های سنگین، نبود وثیقه مورد پذیرش بانک ها و عدم تناسب تسهیلات با شرایط مشاغل خُُرد و خانگی موجب شده بسیاری از بانوان از دسترسی به منابع مالی برای فعالیت اقتصادی محروم بمانند.میرمرادزهی گفت: در کنار محدودیت 

دسترسی به بازار فروش و نبود زنجیره کامل تولید تا عرضه، مشکلات تامین مالی و ضعف حمایت های بانکی انگیزه و توان توسعه فعالیت های اقتصادی بانوان را کاهش داده و مانعی جدی در مسیر اشتغال پایدار زنان به شمار می آید.

سمنان :تبیانیان-دکتر محمدجواد کولیوند در نشست خبری بمناسبت چهل و هشتمین دهه مبارک فجر گفت: در سال ۱۴۰۳، در مجموع 
۷۵۶ پروژه عمرانی و اقتصادی به ارزش ۸۹۳۱ میلیارد تومان افتتاح شــده بود که در ســال ۱۴۰۴ با رشد ۱۰۹ درصدی به تعداد ۸۹۸ پروژه و 

وی با اشاره به رشد ۱۲ درصدی در میزان اعتبارات اختصاص یافته برای پروژه های اقتصادی استان سمنان در 
سال جاری در مقایسه با سال قبل افزود: طی سال گذشته ۹۷ پروژه اقتصادی با اعتبار ۴۹۴۹ میلیارد تومان افتتاح 

شده بود که در سال جاری ۸۷ پروژه با اعتبار ۵۵۲۴ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.
دکتر کولیوند از کلنگ زنی ۷۷ پروژه عمرانی و اقتصادی در سالجاری با اعتبار ۱۳۱۸ میلیارد تومان در استان 
سمنان خبر داد و گفت: تعداد پروژه های کلنگ‌زنی شده در سال ۱۴۰۳ به میزان ۷۱ پروژه عمرانی و اقتصادی بوده 

است که در سال جاری ۸.۵ درصد رشد داشته است.   
استاندار سمنان با اشاره به افزایش ۴۳ درصدی ایجاد اشتغال در استان سمنان تصریح کرد: میزان اشتغال ایجاد 

شده در سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۶۱۰ شغل بوده است که در سال جاری به ۲۳۰۵ شغل افزایش پیدا کرده است.
کولیوند همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از نیروهای امنیتی، سپاه، بسیج، نیروی انتظامی و 
مدافعان امنیت در حوادث تروریستی اخیر، از تعیین یک مکان برای شنیدن صدای اعتراض مردم خبر داد: بعد از 
استان خوزستان که برای اولین بار یک مکان را برای حضور معترضین تعبیه کرده استانداری سمنان نیز به منظور 
ساماندهی مطالبات مردمی و تفکیک اعتراض قانونی از رفتارهای خارج از چارچوب، یک مکان در مجموعه استانداری 
را برای برگزاری تجمعات اعتراضی تعیین می کند و استانداری دارای یک سوله ورزشی است که قرار شده به این امر 
اختصاص بیابد گفت: مقرر شده که این سوله ورزشی بعنوان محل برگزاری تجمع های اعتراضی در نظر گرفته شود 
و از این پس هر گروه، تشکل یا شهروندی که نسبت به عملکرد یک دستگاه یا موضوعی مشخص اعتراض دارد، در 

این مکان حضور یافته و مطالبات خود را به صورت شفاف بیان کند.
دکتر کولیوند از تلاش این استان برای حل مشکلات مرتبط با آب در این استان خبر داد و افزود: در همین راستا 
بالاخره مشکل سد کالپوش بعد از 6 سال حل شده است که در گام اول 5 روستای نزدیک این روستا که در حال 
حاضر از طریق تانکر آبرســانی می شوند، صاحب آب شرب سالم می شوند، همچنین قرار است که در هماهنگی با 
جهادکشاورزی استان مشکل آب کشاورزی مردم این چند روستا نیز مرتفع شود. همچنین قرار است که دیگر منابع 

آبی این سد برای حل بخشی از مشکل کم آبی دیگر مناطق شهرستان، منتقل شود.
وی از تلاش برای حل مشکل کم آبی در دو شهر شاهرود و سمنان خبر داد و گفت: اعتبارات خوبی در همین 

راستا پیش‌بینی شده که امید است که به حل بخشی از کمبود آب در این دو شهر کمک کند.
استاندار سمنان از برنامه ریزی برای افتتاح یک قطعه 47 کیلومتری از آزادراه حرم تا حرم خبر داد و گفت: قرار بود 

که این قطعه در دهه فجر امسال به بهره برداری برسد اما به دلایلی به اسفندماه امسال موکول شده است.
استاندار سمنان با بیان اینکه 47 کیلومتر از آزادراه حرم تا حرم حد فاصل آرادان تا سرحه آماده بهره‌برداری است 

افزود: این قطعه که آخرین مراحل را طی می کند تا قبل از پایان سال افتتاح خواهد شد.
وی از انجام مطالعات قطعه گرمسار تا آرادان خبر داد و اظهار کرد: همچنین اعتبار لازم برای اجرای طرح مطالعه 

قطعه سرخه تا سمنان و قطعات بعدی نیز در حال پیگیری است.
استاندار سمنان اضافه کرد: وزیر محترم دادگستری در ایام دهه مبارک فجر برای افتتاح پروژه های عمرانی و اقتصادی 
به نمایندگی از دولت به استان سمنان سفر می کند، انشاءالله در همین ایام میزبان وزرای محترم راه و شهرسازی و 

بهداشت نیز خواهیم بود و هماهنگی برای حضور این دو وزیر محترم نیز در حال انجام است.

 استان سمنان آماده افتتاح ۸۹۸ پروژه در 
دهه فجر ۱۴۰۴ 

سمنان - حوریه تبیانیان- مهندس علیرضا شربتدار شهردار مهدی‌ شهر در نشست خبری 
که با اصحاب رسانه استان در سالن جلسات شهرداری مهدیشهر به مناسبت رویداد بزرگ 
دژمانا داشتند با اشاره به پیشینه نام گذاری این شهر گفتند : نام‌ گذاری شهر مهدی شهر در 
۱۷ بهمن ماه سال ۱۳۵۸ اتفاق افتاده و به همین مناسبت، برنامه‌ ریزی دقیقی در راستای 

برگزاری رویداد فرهنگی و هویتی دژمانا انجام گردیده است.
مهندس شربتدار در ادامه به برگزاری جشن‌ های فرهنگی اشاره کرد و گفت : ستاد 
برگزاری جشن نیمه‌ شعبان شهرستان با محوریت معرفی فرهنگ بومی و هویت تاریخی 

شهر فعال شده و 
آیین رویداد بزرگ دژمانا همزمان با جشــن نیمه شــعبان و روز مهدی‌ شهر در روز 
جمعه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۴ ساعت ۱۹ در حسینیه المهدی )عج( مهدی‌ شهر با حضور 
مجری توانمند کشوری آقای نجم الدین شریعتی و سخنرانی شیخ مهدی حسن آبادی 

برای عموم مردم برگزار خواهد شد.
رویداد دژمانا از چنان اهمیتی برخوردار اســت که پلی میان تاریخ و امروز و یادگاری 
فرهنگی برای نسل های آینده است؛ آیینی که از ریشه‌ های هویت شهر برخاسته و به افق‌ 
های امید و همبستگی می نگرد و در واقع فرصتی برای تجربه هم نشینی، بازخوانی فرهنگ 

و لمس هویت مهدی شهر در قاب یک رویداد فاخر می باشد.
ایشــان در ادامه با اشــاره به هم‌ زمانی رویداد دژمانا با صدمین ســال تأسیس بلدیه 
مهدی شهر گفت: اگرچه منابع تاریخی مختلفی درباره تاریخ شکل‌گیری شهرداری وجود 
دارد، اما بر اساس مستندات معتبر؛ امسال صدمین سال مدیریت شهری نوین مهدی شهر 
است و این رویداد فرصتی شایسته برای پاسداشت این پیشینه تاریخی محسوب می‌ گردد

مهندس شربتدار در بخش دیگری از این نشست خبری از افتتاح و بهره‌ برداری ۲۶ 
پروژه عمرانی، خدماتی و گردشگری در ایام دهه مبارک فجر امسال در شهرستان مهدیشهر 
خبر دادند و باتوجه از وضعیت بودجه شهرداری مهدیشهر به ارائه گزارشی شفاف پرداختند 

و گفتند: بودجه مصوب شــهرداری مهدی شهر در سال ۱۴۰۴، ۴۳۰ میلیارد تومان بوده 
که تا پایان آذرماه یعنی ۹ ماهه نخست سال، حدود ۲۷۰ میلیارد تومان آن محقق شده 
که از این میزان ۷۵ درصد آن در حوزه عمرانی و ۲۵ درصد در حوزه هزینه‌ های جاری 
صرف شده که نشان‌ دهنده اولویت‌ بخشی مدیریت شهری به پروژه‌ های توسعه‌ای و زیر 
ســاختی می باشد؛ همچنین در طی سال‌ های اخیر به‌ صورت مستمر تمرکز بر اجرای 
پروژه‌ های عمرانی و مدیریت بهینه منابع در چهار سال گذشته در دستور کار شهرداری 

مهدیشهر همواره قرار داشته است.
مهندس شربتدار در ادامه به افتتاح و شرح برنامه ها و پروژه‌ های متعدد در ایام دهه 
فجر در شهرســتان مهدیشهر پرداخت  و گفت: در دهه مبارک فجر امسال ۲۶ پروژه به 
بهره‌ برداری خواهد رسید که از جمله پروژه‌ های شــاخص می توان به پروژه سرچشــمه 
زیارت اشاره داشت ؛ پروژه‌ای با رویکرد باز آفرینی شهری و توسعه گردشگری که با توجه 
به ظرفیت‌ های مذهبی و فرهنگی این محدوده، نقش مهمی در ارتقای جایگاه گردشگری 
شهر میتواند داشته باشد. همچنین شهردار مهدیشهر در ادامه از احداث و تکمیل پروژه 
هایی چون کنار گذر شــرقی، سرچشمه زیارت، ســاختمان شورای شهر، کوی تاسوعا، 

میدان مادر در روز ۲۲ بهمن ، میدان شهید بهشتی و دیگر پروژه‌ های قابل افتتاح خبر 
داده و گفتند : این پروژه‌ ها در راستای بهبود زیرساخت‌ های شهری شهرستان مهدیشهر 
و ارتقای کیفیت خدمات به شهروندان اجرا شده و انشاالله به بهره‌ برداری خواهند رسید

مهندس شهردار مهدی شهر در انتهای سخنان خود با قدردانی از همراهی شورای اسلامی 
شهر اظهار کرد : خوشبختانه شورای فعلی شهر در شهرستان مهدیشهر؛ شورایی همدل و 
همراه است که این همراهی زمینه را برای انجام امور و پیشبرد پروژه‌ ها فراهم کرده است

همچنین ایشان با اشاره به محدودیت‌ های مالی شهرداری افزود: با وجود محدودیت 
نقدینگی و فرسودگی بخشی از تجهیزات و ناوگان شهرداری؛ خوشبختانه شاهد هستیم 
بسیاری از پروژه‌ ها با مدیریت منابع و تلاش کارکنان شــهرداری به سرانجام رسیده که 
جا دارد بنده تشکر ویژه از همکاران در شهرداری مهدیشهر برای همدلی و تلاش آنان در 
راستای بهبود سطح ارائه خدمات به مردم در شهرستان مهدیشهر را داشته اند را داشته باشم

همچنین در پاســخ به ســوالات یکی از خبرنگاران درمورد میزان خسارات وارد شده 
به شهرستان مهدیشهر در طی حوادث و اغتشاشات اخیر گفته شد که  متاسفانه حدود 
۱۰۰ میلیون تومان به سازه های شهری شهرستان مهدیشهر خسارت وارد شده است که 

از محل تامین بودجه برای شهرستان برای بازسازی آنها تامین می گردد.
در ادامه این نشســت در پاسخ به ســوال یکی دیگر از خبرنگاران درمورد دلیل عدم 
ساخت پل دربند بیان شد که هزینه ساخت پل دربند اکنون ۲۸۴ میلیارد نیازمند تامین 
بودجه است درصورتی که در زمان دولت شهید رئیسی و در آن زمان به طور کلی با ۴۵ 
میلیارد تومان پل ســاخته می شد که شخص رییس جمهور شهید رئیسی طی سفر به 
این شهرســتان از این میزان مبلغ ۱۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان را به صورت نقد به 
حساب برای ساخت پل دربند پرداختند اما به دلیل عدم همکاری و کارشنی اداره راه و 
شهرسازی شهرستان مهدیشهر و تنها به دلیل کمبود مبلغ دومیلیارد تومان ساخت این 

پل متاسفانه تحقق نیافت و این پروژه ناتمام ماند.

 نمایشگاه دستاوردها و محصولات تولیدی هنرجویان هنرستان های کار و دانش و فنی 
و حرفه‌ای استان با هدف معرفی توانمندی آینده سازان، ترویج فرهنگ گرایش به رشته های 
فنی و مهارتی و اشتغالزایی گشایش یافت.  استاندار اردبیل عصر شنبه در آیین افتتاح این 
نمایشگاه در جنب دبیرستان مدرس اردبیل گفت: یکی از اولویت های دولت چهاردهم به 
ویژه شخص رییس جمهور ارتقای مهارت‌آموزی در مدارس و دانشگاه ها در بین دانش‌آموزان و 
دانشجویان با توجه به ظرفیت های بومی در هر استان است. مسعود امامی یگانه با بیان اینکه 
یکی از مشکلات حوزه آموزش عدم تطابق رشته‌های تحصیلی دانش آموزان و دانشجویان 
با بازار کار و نیاز جامعه اســت، اظهار کرد: برای غلبه بر این مشــکل باید با فرهنگ سازی 
گرایش دانش آموزان و خانواده ها به رشته های هنری، فنی و مهارتی افزایش یابد. وی بیان 
کرد: هنرستان ها می توانند یکی از مراکز تولید، مبتنی بر فناوری باشند و این نمایشگاه ها 
باعث ایجاد اعتماد به نفس در دانش آموزان و هنرآموزان می شود که این روحیه و تفکر را 
به آنها القا می کند که می توانند نقشی در تولید فناورانه کشور داشته باشند. وی با اشاره 
به تولیدات خوبی که از دست سازه های دانش آموزان و هنرجویان هنرستان های استان در 
این نمایشگاه در معرض نمایش گذاشته شده است، اضافه کرد: توسعه و افزایش زمینه های 
مهارتی دانش آموزان می تواند به توســعه اشــتغال و رفع بیکاری در استان کمک کند، به 
طوری که برخی از دست سازه های این نمایشگاه قابل عرضه در سطح ملی و بین‌المللی 
است و می تواند زمینه های اشتغال دانش آموزان را فراهم کند. استاندار اردبیل با بیان اینکه 
توسعه هنرستان های هنری، فنی و مهارتی در نقاط مختلف استان همچنان باید تداوم یابد، 
گفت: تنوع رشته ها نیز باید براساس طرح آمایش سرزمین و رشته های نوپا صورت گیرد و 

رشته های غیرکاربردی که در بازار کار جایگاهی ندارد، حذف شوند. امامی یگانه ادامه داد: 
پرداخت تسهیلات بانکی به هنرجویان و حمایت از واحدهای اقتصادی خرد و متوسط در 
دستور کار مسئولان قرار دارد تا زمینه اشتغال آنها بعد از فارغ التحصیل شدن فراهم شود 

و بتوانند برای خود کسب و کار راه‌اندازی کنند و کمک حال دولت باشند.

  ۴۵ درصد دانش آموزان اردبیلی در هنرستان ها تحصیل می‌کنند
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش اردبیل گفت: ۴۵ درصد دانش‌آموزان 
استان در هنرستان ها و در رشته های رشته کاردانش و فنی حرفه‌ای تحصیل می کنند. محمود 
مشکی با بیان اینکه آموزش فنی و حرفه‌ای یکی از اولویت های اداره کل آموزش و پرورش 
است، افزود: طبق برنامه هفتم توسعه باید ۵۰ درصد دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه استان 

در هنرستان ها تحصیل کنند. وی ایجاد توازن و تعادل در گرایش دانش آموزان استان به 
رشته های نظری و فنی و مهارتی را ضروری دانست و اظهار کرد: در این زمینه باید به سمتی 
حرکت کنیم تا نیمی از دانش‌آموزان استان با توجه به نیاز بازار به نیروهای مهارتی به سمت 
نظام آموزشی فنی و حرفه‌ای و مهارتی حرکت کنند تا بستر خوبی برای تحصیلات آنها 
و ورود به بازار کار فراهم شود. وی بیان کرد: برای رسیدن به نقطه مطلوب و موفقیت در 
این کار باید دست‌اندرکاران و مسئولان بتوانند دانش آموزان و والدین آنها را با اخلاق و توام 
با حفظ کرامت انسانی به نحو احسن توجیه و اغناء کنند. مشکی با بیان اینکه روزمرگی 
مرگ سازمانی است و باید با تغییر نگاه و نگرش ها کار خلاقانه و متفاوت انجام داد، اضافه 
کرد: با حمایت و همکاری دیگر دستگاه ها می توان کارهای بزرگی انجام داد و تحول بزرگی 
در حوزه کسب و کار استان ایجاد کرد. معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
استان اردبیل تدوین و تهیه اطلس مشاغل استان را ضروری برشمرد و ادامه داد:‌ با تدوین 
و تهیه این اطلس علاوه بر آگاهی مدیران از وضعیت شغلی استان می توان نیاز استان در 

بخش های مختلف شغلی را شناخت و مطابق آن برنامه‌ریزی مناسبی انجام داد.

  نمایشگاه دستاوردهای هنرجویان هنرستان های اردبیل گشایش یافت
 نمایشگاه دستاوردها و محصولات تولیدی هنرجویان هنرستان های استان اردبیل

مهارت حلقه گمشده اشتغال است مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری اردبیل هم گفت: مهارت‌آموزی حلقه گمشده مقدمه ایجاد کسب و کار و اشتغال 

در جامعه است.

برگزاری رویداد بزرگ دژمانا و بهره برداری از ۲۶ پروژه امسال در ایام دهه فجر در شهرستان مهدیشهر

نمایشگاه دستاوردهای هنرجویان هنرستان های اردبیل گشایش یافت

استاندار استان سمنان ادامه داد: در سال ۱۴۰۳، مجموعأ  ۶۵۹ پروژه عمرانی به ارزش ۳۹۸۲ میلیارد تومان در استان سمنان افتتاح شده بود که در سال 
۱۴۰۴ به ۸۱۱ پروژه شهرستان سمنان ۱۲۰ پروژه ، شهرستان شاهرود ۱۲۵ پروژه ، شهرستان دامغان ۱۱۵ پروژه ، شهرستان گرمسار ۱۲۵ پروژه ، شهرستان 
مهدی شهر ۹۴ پروژه ، شهرستان سرخه ۳۵ پروژه ، شهرستان آرادان ۶۲ پروژه ، شهرستان میامی ۱۲۷ پروژه و سطح استان ۸ پروژه جمعا با ارزش ۱۳ هزار و 
۱۱۳ میلیارد تومان رسیده است .ایشان از افزایش ۲۳۰ درصدی رشد اعتبارات در پروژه های عمرانی استان سمنان در سال ۱۴۰۴ در مقایسه با سال ۱۴۰۳ خبر 

داد و گفت: تعداد پروژه های عمرانی افتتاح شده در سال ۱۴۰۴ نیز در مقایسه با سال گذشته ۲۳ درصد رشد داشته است.

کاهش دخالت انسانی و افزایش عدالت با »هوشمندسازی«عملکرد آذر ماه 1404 » شاراک «

شــرکت پتروشیمی شــازند در آذر 1404 رشد تولید و 
درآمد داشته است.

به گزارش »فراز انرژی«، شرکت پتروشیمی شازند در آذر 
1404 به تولید 154 هزار تن از محصولات دست یافته است 

و 19 درصد بالاتر از مدت مشابه سال قبل است.
حجم فروش این شــرکت به 75 تن رسیده اســت و 22 
درصد بالاتر از مدت مشــابه سال قبل است. درآمد شرکت 
در آذر حدود 5.1 هزار میلیارد تومان ثبت شــده است و 70 

درصد بالاتر از مدت مشابه سال قبل است.
در سال مالی فعلی این شرکت موفق به تولید 1185 هزار 

تن از محصولات خود شــده اســت. مقدار فروش در سال جاری برای این شرکت 531 هزار تن می باشد و مبلغ فروش با ثبت عدد 
32.7 هزار میلیارد تومانی با رشدی نزدیک به 17 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بوده است.

لازم بــه ذکر اســت مطابق بودجه هدف تولید 1718 هزار تن، هدف مقدار فــروش 820 هزار تن و مبلغ فروش نیز 46.1 هزار 
میلیارد تومان می باشد.

 محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :حاجی مشهدی، مدیرکل 
امور مالیاتی استان گلســتان با تأکید بر نقش هوشمندسازی در 
تحقق عدالت مالیاتی، از حرکت جدی نظام مالیاتی استان به سمت 
مالیات ستانی سیستمی و مبتنی بر داده خبر داد. حاجی مشهدی 
گفت : رویکرد جدید سازمان امور مالیاتی کشور، کاهش مداخلات 
انسانی و اتکا به داده های دقیق و شفاف است.وی ادامه داد: در استان 
گلستان ۵۶۹۳ پرونده متصل به سامانه مودیان است که این تعداد 
فعال شغلی در مدت ۱۰ ماه سال جاری ۵۰۱/۲۹۰/۲۴ عدد صورت 
حساب الکترونیکی صادر کردند .حاجی مشهدی در ادامه تصریح کرد 
: که در سال گذشته برای مودیان مالیاتی استان گلستان ۴۷۳/۴۴۳ 

برگ قطعی سیسمتی و ۳۹۷/۲۹ برگ تشخیص سیستمی صادر گردیده است.وی گفت؛ »در نظام مالیاتی نوین، مبنای تشخیص و وصول 
مالیات، اطلاعات و داده های معتبر اقتصادی است و نه برآوردهای سلیقه‌ای. این رویکرد ضمن افزایش دقت و شفافیت،موجب ارتقای اعتماد 
مؤدیان و تحقق عدالت مالیاتی می شود.«وی ادامه داد :»با بهره‌گیری از سامانه های هوشمند، پایگاه های اطلاعاتی و تبادل داده با دستگاه های 

مختلف، شناسایی مؤدیان جدید، مقابله با فرار مالیاتی و تمرکز بر دانه‌درشت های اقتصادی با سرعت و دقت بیشتری انجام می شود.«
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   رقابت میلی متری در لیگ برتر برای جام جهانی
فشردگی رقابت میان دروازه بان های تیم ملی ایران در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ به اوج رسیده است تا کلین‌شیت و ثبات فردی دروازه بان ها نقش تعیین کننده‌ای در انتخاب آنها پیدا کند. با نزدیک شدن به سال جام جهانی ۲۰۲۶، رقابت برای 
پوشیدن پیراهن تیم ملی ایران در حساس ترین پست زمین به خصوص برای امیر قلعه نویی سرمربی ملی پوشان که دروازه بانی است، وارد مرحله‌ای جدی تری شده است. آماری که بیش از هر چیز زیر ذره‌بین کادر فنی قرار دارد تعداد کلین‌شیت ها 
و کیفیت رهبری خط دفاعی است.پیام نیازمند در نیم فصل نخست لیگ برتر توانست با ثبت ۹ کلین‌شیت از ۱۵ مسابقه آماری درخشان از خود به جای بگذارد و جایگاهش را به عنوان یکی از جدی ترین رقبای علیرضا بیرانوند تثبیت کند اما در ۳ 
بازی اخیر موفق به بسته نگه داشتن دروازه تیمش نشد تا اختلاف بین او و بیرانوند به حداقل برسد.در سوی دیگر علیرضا بیرانوند که در چارچوب دروازه تراکتور ایستاده، همچنان گزینه نخست حضور در دروازه تیم ملی ایران محسوب می شود؛ حتی 
بدون در نظر گرفتن تعداد کلین‌شیت ها. با این حال، بیرانوند نیز به خوبی می‌داند برای کاهش فشار انتقادات و حفظ جایگاه بی چون‌وچرای خود، نیازمند آمار مطلوب تری است. او تاکنون ۸ کلین‌شیت از ۱۸ مسابقه ثبت کرده و تنها یک کلین‌شیت با 
نیازمند فاصله دارد؛ فاصله‌ای که نشان‌دهنده فشردگی بی سابقه این رقابت است.در رده های بعدی، سیدحسین حسینی و محمد خلیفه هر دو با ۶ کلین‌شیت همچنان شانس خود را برای قرار گرفتن در جمع سه دروازه بان تیم ملی زنده نگه داشته‌اند. 

محمود رضایی  ایده روز  |   مهاجم سابق تیم فوتبال استقلال با انتقاد از نتایجی که این تیم در هفته های اخیر لیگ برتر کسب 
کرده است گفت: با این نوسان نمی شود به آینده استقلال امیدوار بود چرا که روند نتایج مطلوب نیست.

جدال در گروه مرگ با دست خالی

مشکل اصلی پرسپولیس و دلایل دو شکست بدنزدیکی خاتون به جام قهرمانی لیگ هجدهم؟

   توضیح فدراسیــون فوتبال در مورد 
انصراف بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران

فدراسیون فوتبال شــایعه انصــراف برخی 
بازیکنان از تیم ملی را تکذیب و تأکید کرد تیم 
ملی کشورمان با تمرکز و تعهد کامل آماده حضور 
در جام جهانی ۲۰۲۶ است. تیم ملی فوتبال ایران 
ضمن عرض تســلیت صمیمانه به خانواده های 
داغدار حوادث اخیــر، مراتب تأثر و اندوه عمیق 
خود را اعلام کرده و برای جان باختگان، رحمت 
الهی و بــرای بازماندگان، صبــر و آرامش آرزو 
می کند.همچنین در پی انتشار شایعاتی در فضای 
مجازی مبنی بر انصراف تعدادی از بازیکنان تیم 
ملی فوتبال، اعلام می کند این شــایعات کذب 
بوده و صحت ندارد.تیم ملی فوتبال ایران، طبق 
تقویم و برنامه‌ریزی های فنی و اجرایی و وظایف 
ذاتی و حرفه‌ای خود، همواره با انسجام کامل به 
روند آماده سازی خود برای حضور در جام جهانی 
ادامه می‌دهد و اعضای تیم با تمرکز و تعهد کامل 
در مسیر دفاع از نــام و اعتبار فوتبال ایران گام 

برمی‌دارند.

   حمایت تاجرنیا از نظری جویباری پس 
از شدت گرفتن انتقادات

رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال با صدور 
بیانیه ای به حمایت از مدیران گذشته این باشگاه 
از جملــه علی نظری جویبــاری یکی از اعضای 
هیئت مدیره فعلی پرداخت.به نقل از رسانه رسمی 
باشگاه استقلال، علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره 
و سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال با انتشار 
بیانیه ای خطاب به هواداران این تیم اعلام کرد:

»در فضای فوتبال، قضــاوت درباره مدیران 
نباید اسیر موج های مقطعی، هیجانات رسانه‌ای 
و واکنش های احساسی شود. اگر بناست درباره 
عملکــرد یک مدیــر صحبت کنیــم، انصاف، 
جامع نگری و توجه به شرایط واقعی تصمیم‌گیری، 
حداقل انتظار اســت.در ابتدای فصل، زمانی که 
باشگاه استقلال موفق شد چند بازیکن خارجی 
معتبر را جذب کند، فضای عمومی باشگاه، رسانه ها 
و هواداران سرشار از امید ، جاه طلبی و رضایت بود. 
همان تصمیم هایی که امروز محل مناقشه شده‌اند، 
در آن مقطع به عنوان نشانه‌ای از جسارت، و تلاش 
برای بازگرداندن استقلال به مسیر رقابت جدی، 

مورد استقبال قرار گرفتند.

لیــگ برتــر فوتبال زنــان بــه روزهای پایــانی خود 
رسیــده و خاتون بــم تنهــا ۲ امتیاز با ثبــت چهارمین 
دارد فاصــله  شکــست  ــبدون  و  مــتوالی   قهرــمانی 

 با نزدیک شدن لیگ برتر فوتبال زنان ایران به ایستگاه های 
پایانی فصل هجدهم معــادلات قهرمانی بیش از هر زمان 
دیگری شفاف شده و همه‌چیز نشان می‌دهد که خاتون بم 

در آستانه ثبت یک رکورد تاریخی دیگر قرار دارد. 
شــاگردان مرضیه جعفــری که طی ســال های اخیر 
بی‌رقیب ترین تیم فوتبال زنان ایران بوده‌اند حالا تنها یک قدم 
 تا چهارمین قهرمانی پیاپی و دوازدهمین جام تاریخ باشگاه فاصله دارند. قهرمانی که اگر رقم بخورد بار دیگر بدون شکست به دست خواهد آمد

خاتــون فصــل جــاری را طوفانی آغاز کرد و تــا پایان هفته سیزدهم بدون از دســت دادن حتی یک امتیاز بــا ۱۰۰ درصد برد 
در صــدر جدول قرار داشــت. این رونــد خیره کننده در هفته چهاردهم و در حســاس ترین بازی فصل برابــر گل گهر سیرجان 
متوقــف شــد جایی که دو مدعی اصلی قهرمانی به تســاوی بدون گل رضایت دادند. هرچند این تســاوی نــوار بردهای خاتون 
ـشد  را قطــع کــرد اما در عمــل تغییری در معادلات قهرمانی ایجاد نشــد چرا که فاصلــه ۵ امتیازی بمی ها با گل گهر حفظ ـ

خاتون خیلی زود به مسیر پیروزی بازگشت. پیروزی در زمین دشوار ایلام برابر پالایش گاز و سپس برد خانگی ۲ بر ۱ مقابل پرسپولیس 
تهران در هفته شانزدهم نشان داد که این تیم حتی در روزهایی که عقب می‌افتد هم توان مدیریت بحران و بازگشت به بازی را دارد.

 نیم فصل دوم رقابت های لیگ برتر برای پرسپولیس مطابق 
انتظار پیش نرفته است. سرخپوشان در سه دیدار اخیر خود 
متحمل دو شکست مقابل فجرسپاسی و فولاد خوزستان شدند 
و تنها برابر سپاهان به پیروزی رسیدند تا از صدر جدول به رتبه 
چهارم سقوط کنند.هرچند اختلاف امتیاز تیم های بالانشین 
جدول اندک است اما شیوه نمایش پرسپولیس، به‌ویژه در دیدار 
اخیر مقابل فولاد خوزستان بار دیگر نگرانی هایی جدی درباره 
وضعیت فنی این تیم ایجاد کرده است.در همین رابطه، بهزاد 
داداش‌زاده هافبک سابق سرخپوشان به بررسی شرایط فعلی 
سرخ ها پرداخت و تأکید کرد که اکنون زمان پرداختن به تصمیمات فنی درون تیم است.پیشکسوت پرسپولیس با اشاره به شرایط 
فعلی تیم در دور برگشت فصل جاری لیگ بیست و پنجم گفت: صحبت کردن درباره مسائل فنی می تواند کمک کننده باشد اما این 
موضوع کاملًاً در حیطه اختیارات کادر فنی است. به هر حال تصمیمات ابتدای فصل باعث شد قواره تیم تغییر کند و پرسپولیس با 
شکل متفاوتی وارد مسابقات شود. کاش در همان ابتدای فصل تغییرات مدیریتی اعمال می شد.پیشکسوت پرسپولیس در ادامه به 
تغییرات مدیریتی باشگاه در فصل جاری اشاره کرد و افزود: درویش رفت و پیمان حدادی آمد. کاش همین اتفاق در ابتدای فصل 
رقم می خورد تا مشکلات فنی پرسپولیس ریشه نگیرد اما حالا حقیقت امر این است که حدادی به عنوان یک مدیر تازه کار، عملکرد 

قابل قبولی داشته است.

تیم ملی فوتبال زنان ایران در شرایطی به جام ملت های آسیا می‌رود که تلاش ها برای برگزاری بازی تدارکاتی به نتیجه نرسیده 
است و این اتفاق بازیکنان و کادر فنی را در موقعیت نامناسبی قرار خواهد داد.

 در حــالی کمتــر از ۴۰ روز تا آغاز رقابت های جام ملت های فوتبال زنــان آسیا ۲۰۲۶ باقی مانده، تیم ملی زنان ایران در یکی از 
سخت ترین مقاطع آماده سازی خود طی سال های اخیر قرار دارد. تیمی که باید در گروهی موسوم به »گروه مرگ« به مصاف کره جنوبی، 

استرالیا میزبان و فیلیپین برود اما تقویمش تا شروع مسابقات خالی خالی از بازی تدارکاتی است.
ملی پوشان ایران که پس از عبور از مسیری دشوار و فرسایشی برای دومین بار در تاریخ جواز حضور در جام ملت های آسیا را به‌دست 
آورده‌اند حالا در شرایطی مهیای این تورنمنت بزرگ می شوند که ابتدایی ترین ابزار آماده سازی یعنی مسابقه دوستانه را در اختیار ندارند. 
موضوعی که می تواند به طور مستقیم روی کیفیت فنی، آمادگی ذهنی و هماهنگی تیمی آن ها اثر منفی بگذارد.فدراسیون فوتبال ایران 
در ماه های اخیر رایزنی هایی را برای برگزاری بازی های تدارکاتی انجام داده است. مذاکره با تیم های ملی لبنان، ازبکستان، کویت، عراق 
و همچنین تلاش برای حضور در تورنمنت کافا در دستور کار قرار داشت ولی هیچ کدام از این گزینه ها در نهایت به نتیجه نرسید تا 

پروژه بازی دوستانه برای تیم ملی زنان حداقل تا پیش از جام ملت ها عملًاً منتفی شود.
این در حالی است که در تورنمنتی با فرمت فشرده و سطح بالای رقابت نبود بازی تدارکاتی یک ضعف جدی محسوب می شود؛ 
به‌ویژه برای تیمی مانند ایران که قرار است مقابل قدرت های سنتی فوتبال زنان آسیا صف‌آرایی کند. بازی های دوستانه نه تنها فرصتی 
برای محک فنی و تاکتیکی تیم هستند بلکه نقش مهمی در تطبیق بازیکنان با فشار مسابقات، اصلاح اشتباهات و افزایش اعتمادبه نفس 

دارند حلقه‌ای مفقوده که حالا بیش از هر زمان دیگری به چشم می آید.
کم مهری نسبت به فوتبال زنان در ساختار مدیریتی فوتبال ایران موضوع تازه‌ای نیست و سال هاست که درباره آن صحبت می شود؛ 
از کمبود اردوهای منظم گرفته تا محدودیت های مالی و برنامه‌ریزی. با این حال برای این دوره به نظر می‌رسید فدراسیون فوتبال قصد 
دارد قدم هایی هرچند محدود برای بهبود شرایط بردارد ولی واقعیت میدانی نشان می‌دهد که این تلاش ها دست کم در بحث بازی 

تدارکاتی به خروجی ملموس نرسیده است.
تیم ملی زنان ایران در مهم ترین تورنمنت خود طی چهار سال اخیر قرار دارد. رقابتی که علاوه بر اعتبار قاره‌ای مسیر رسیدن به 
جام جهانی ۲۰۲۷ را نیز هموار می کند. در چنین شــرایطی آماده ســازی ناقص و ورود به جام ملت ها بدون حتی یک بازی دوستانه 

ریسکی بزرگ است که هزینه آن می تواند خیلی زود و در زمین مسابقه پرداخت شود.
حالا ملی پوشان ایران باید در شرایطی پا به میدان بگذارند که رقبای شان با پشتوانه اردوهای منظم و بازی های تدارکاتی متعدد وارد 

مسابقات می شوند. تفاوتی که اگرچه روی کاغذ دیده نمی شود اما در جریان بازی می تواند تعیین کننده باشد.
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 220-404 11.237.000.000 224.737.572.123 کمنی شهرستان سیاهکل  –عملیات تثبیت محور غیرشریانی جاران  تجدید دوم مناقصه 1
 221-404 2.003.000.000 40.051.335.573 دلچه شهرستان رشت -ندانوتویسر -بیجارپس -راه ملکیگیري و روکش آسفالت راه روستایی سه مرمت، لکه  2

ي  هاشم (عملیات تکمیلی ساماندهی، بهسازي و ترمیم رویه زاده امام   -گیري و روکش آسفالت محور رشتعملیات لکه  3
 222-404 1.193.000.000 23.845.920.495    ي پلیس راه سراوان)محدوده 

ارسال برخط اطلاعات دستگاه خرید، تأمین قطعات، پشتیبانی، نگهداري، جمع   تجدید مناقصه 4 و  هاي آوري، پالایش 
 ترددشماري به سرور مرکزي سامانه تجمیع اطلاعات

39.292.182.833 1.965.000.000 404-223 

 224-404 4.006.000.000 80.112.344.050 آستارا  -اي محور تالشنقطه  –احداث سیستم روشنایی طولی   5
 225-404 3.986.000.000 79.700.386.848 جیرده  -محور رشتاحداث سیستم روشنایی طولی   6
 226-404 4.179.000.000 83.566.942.848 لاکان  -احداث سیستم روشنایی محور رشت 7
 227-404 7.531.000.000 150.608.471.878 اي معابر در نقاط پرتصادف شهرستان رشت احداث سیستم روشنایی نقطه  8
 228-404 8.917.000.000 178.338.106.535 سرآباد پرهسازي دوربرگردان استاندارد ولی احداث و ایمن  9
 229-404 3.496.000.000 69.919.392.396 کیاشهر  -گذاري) محور آستانهاجرا و اصلاح رفوژ میانی (جدول  10
 230-404 16.902.000.000 338.036.882.357   هاشمزاده امام   -اجراي حفاظ طولی بتنی (نیوجرسی) محور رشت 11
 231-404 3.302.000.000 66.032.783.092 پونل  -سازي تقاطع کسما در محور فومنتهیه و اجراي نیوجرسی جهت ایمن  12
 232-404 2.497.000.000 49.936.923.223 هاي استان گیلان تعمیر و بازسازي تابلوهاي اطلاعاتی، انتظامی و اخطاري راه 13
 233-404 1.529.000.000 30.570.959.924 هاي منطقه دهگاه و انبارسر شهرستان آستانه اشرفیه اجراي عملیات اصلاح قوس تجدید مناقصه 14

 (مندرج در شرایط عمومی مناقصه)  22/9/1394مورخ  123402نامه تضمین معاملات دولتی به شماره نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق آیین

 سه ماه باشد.  )1404/ 25/11( ي پیشنهادبایست حداقل از تاریخ آخرین روز مهلت ارائه نامه می ي مذکور، مدت اعتبار ضمانت نامهتذکر مهم: مطابق آئین

    باشد)دقیق در سامانه ملاك میزمان  ( 14/11/1404لغایت مورخ    )انتشار در سامانه ستاد( 08/11/1404از تاریخ  :مناقصه اسناد خریدمهلت  2

ناد و نحوه واریز وجه 3 تاد به مبلغ :  قیمت اسـ امانه سـ با   1.000.000پرداخت فقط از طریق سـ اب شـ ماره حسـ اب درآمدي شـ بانک مرکزي    370100004001063704010676IRریال به حسـ
   جمهوري اسلامی ایران

فقط از طریق سامانه ستاد ملاك عمل است. در ضمن اصل تضمین شرکت در مناقصه باید تا قبل از    25/11/1404حداکثر تا تاریخ    تحویل پیشنهاد :  مهلت و محل تحویل اسناد پیشنهاد قیمت  4
گردد. (در صورت تغییر   33110164و نمابر    013کد    33110154  و  33112283  خیابان گلسار، روبروي پمپ بنزین. تلفن  رشت،زمان بازگشایی پیشنهادها، به صورت حضوري تحویل دبیرخانه  

   زمان، آخرین اطلاعات منتشر شده در سامانه ستاد معتبر است).  

  ::      شرایط شرکت در مناقصه  5

  جهت شرکت در مناقصه: صلاحیت موردنیاز مناقصه 
تا  9و  1،2هاي ردیف
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 از سازمان برنامه و بودجه  راهگواهینامه صلاحیت معتبر رشته 

 از سازمان برنامه و بودجه ابنیه وراه هاي گواهینامه صلاحیت معتبر رشته 3ردیف 

 از سازمان برنامه و بودجه  تأسیسات ونیرو گواهینامه صلاحیت معتبر رشته  8تا  5هاي ردیف

 4ردیف 

 ک یانفورمات  یعال  ياز شورا  تیمجوز فعال  ایو    يزریبرنامهو    تیریسازمان مد  از  اطلاعاتيورافن  ای  ارتباطات  در رشته  پیمانکاري  تیصلاح  ینامهگواه  يارائه
 يهاونقل یا سامانهیا حمل  ترددشماري  با  ارتباط  در  بایستی  هاآن  نامهاساس  در  پیشنهاد دهندگان مندرجزمینه فعالیت  .  برابر اصل)   ی صورت مصدق شده (کپبه

 الکترونیکی ارتباطی و یا فناوري اطلاعات باشد. يهاستمیس یطورکلبه ای)، یا تجهیزات کنترل ترافیک و ITSونقل ( هوشمند حمل 

در   يگر قراردادکه مناقصه  ی است. لازم به ذکر است در صورت  یمشابه موضوع مناقصه الزام  يهااز کارفرما در خصوص پروژه   نامهتیرضامورد    کیحداقل    يارائه *
و حمل و نقل   ياداره کل (راهدار   نیاز ا  ستیبایارائه شده الزاماً م  ينامهت یداشته باشد، رضا  لانیاستان گ  ياو حمل و نقل جاده   ي خصوص با اداره کل راهدار  نیا

 ) باشد.لانیاستان گ ياجاده 
   توانند در مناقصه شرکت نمایند.اشخاص حقوقی با رعایت کلیه شرایط مندرج در اسناد هر مناقصه و دارا بودن ظرفیت کار مجاز می

   باشد.ماه نیز قابل تمدید می  3و   آخرین روز مهلت ارائه پیشنهادتاریخ  ماه پس از 3مدت اعتبار پیشنهادها حداقل :  مدت اعتبار پیشنهاد مناقصه 6

صبح مورخ    30/08ساعت    41تا    8هاي  هاي ردیفمناقصه و    26/11/1404صبح مورخ    30/08ساعت    7تا    1هاي  هاي ردیفمناقصه  شنهادیپاکات پ  : ساعت، روز و محل بازگشایی پیشنهادها 7
     .شده در سامانه ستاد معتبر است نییتع اطلاعات ن ی زمان، آخر ریی. در ضمن با توجه به احتمال تغگرددیم یی بازگشا 27/11/1404

 

نوبت دوم

شناسه آگهی:2103123  م-الف/01

آگهی ماده ۳ قانون تعییــن وتکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آستانه اشرفیه

 نظر به اینکه در اجرای ماده ۳ و غیــره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی 
ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد مشاعی درخواست صدور سند مالکیت 
نموده اندو پرونده مورد نظر در هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و نهایتا منجر به 
صدور رای جهت اخذ سند مالکیت گردیده است . لذا به استناد ماده ۳ قانون مذکور 

در دو نوبت به فاصله 15روز جهت اطلاع عموم اگهی میگردد.‬ 
‫برابر رای هیئت بشــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۲۵۷۵۳مورخــه۱۴۰۴/10/۱0 
تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم رویاثانی حسن کیاده فرزند عسکر در ششدانگ 
 یک قطعه زمیــن باغی با کاریــری زراعی باغ بمســاحت ششــدانگ ۲۶۳/۰۱ 
متر مریع به شماره پلاک ۱۵۹۹۹ فرعی از ۱۰۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
او4و۱4و۱۹ فرعی از ۱۰۷ اصلی واقع در کیاشهر سنگ اصلی ۱۰۷بخش14 گیلان

‬  لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود 
مفروزی اعتراش داشته باشند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا ۲ ماه اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.

متعرض باید ظرف ۱ ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقویم دادخواست 
دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا متعرض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را اراته نکند اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت 

نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی:2094547 م-الف/580

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/10/28تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/13

                                               مهدی مرادی              

   رئیس ثبت اسناد واملاک   شهرستان آستانه اشرفیه                                           

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به 
استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر الذكر تحدید حدود املاک 
مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد

املاک متقاضیان واقع در قریه زیارکلا به شماره پلاک ۱۳ اصلی بخش ۴
۴۱۵ فرعی بنام خانم سیده زینب موسوی نماور فرزند میر عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۵۰۴.۴۲ متر مربع طبق رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۲۰۲۰۷۹۰ 

تاریخ  ۱۴۰۴/۰۷/۲۱هیات قانون تعیین تکلیف.
ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴

لذا از متقاضیــان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و 
یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ 
آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی 

با رعایت مقررات ادامه می یابد. شناسه آگهی:2111708
تاریخ انتشار ۱۴۰۴/۱۱/۱۳

مرتضی قاسم پور

   رئیس ثبت اسناد واملاک   شهرستان قائمشهر                                           

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

‫آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۲۴۷۷۴ مورخه  ۱۴۰۴/۰۹/۲۶هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا نوائی دهسری فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۳۱۸ 
صادره ازآستانه اشرفیه به مســاحت ۳۴۲.۴۶ مترمربع پلاک فرعی از اصلی 
 مفروز و مجزی شده در ششــدانگ یک قطعه زمین باغ به مساحت۳۴۲/۴۶

متر مربع به شماره پلاک ۱۲۴۸ فرعی از ۱2۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
یک و غیره فرعی از۱29 اصلی واقع در قریه چور کوچان بخش ۱۴ گیلان مورد 
خریداری از مالک رسمی آقای / غلامرضا مدنی)زار صاحب نسق( محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صور ت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

شناسه آگهی:2096319 م-الف/594
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/10/28تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/13

                                               مهدی مرادی              
   رئیس ثبت اسناد واملاک                                               

آگهی ماده ۳ قانون تعیین وتکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آستانه اشرفیه

نظر به اینکه در اجرای مــاده 3 و غیره قانــون تعیین و تکلیف وضعیتثب ثبــتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد 
و مدارک عادی و اسناد مشاعی درخواست صدور ســند مالکیت نموده اندو پرونده مورد نظر 
در هیئت موضوع قانون مذکور مطرح و نهایتا منجر به صدور رای جهت اخذ ســند مالکیت 
گردیده است . لذا به اســتناد ماده ۳ قانون مذکور در دو تویت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 

عموم اگهی میگردد
 ‫رای هیئت بشــماره 140460318006018352مورخه1404/۰7/06 تصرفات مالکانه و 
بلامعارش خانم زهرا شفیعی تجن گوکه فرزند علیرضا در شــشدانگ یک قطعه زمین باغ ب 
کاریری زراعی باغ بمساحت ششــدانگ 1119/43متر مریع به شماره پلاک ۱۱۳۹ فرعی از 
4۳ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱ فرعی از 4۳ اصلی واقع در قریه تجن گوکه بخش 

۱4 گیلان
‬  لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزی 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه 
اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.متعرض باید ظرف ۱ ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا متعرض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور 

سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی:2097413 م-الف/609

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/10/28تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/13
                                               مهدی مرادی              

   رئیس ثبت اسناد واملاک  شهرستان استانه اشرفیه                                             
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خداوندا! از درگاه تو، دولت كريمه اى را اميد مىبَرَيم كه با آن، اسلام و مسلمانان را عزّّت 
مى بخشى و با آن، نفاق و منافقان را خوار مى سازى و در آن، ما را از دعوتگران به طاعت خود 

و راهنمايان به راه خود قرار مى‌دهى و با آن به ما كرامت دنيا و آخرت را روزى مى كنى.
الإقبال : ج ۱ ص ۴۷۶

چین در ســال ۲۰۲۵ با افزایــش تقاضا برای 
خودروهای انرژی نو )NEV( و همزمان با شــتاب 
تغییر جهانی به ســمت برقی سازی خودروها، ۷.۱ 
میلیون خودرو صادر کرد و جایگاهش را به عنوان 
بزرگترین صادرکننده خودرو در جهان حفظ کرد.

 کارشناسان و تحلیلگران صنعت، با گسترش 
روزافزون خودروهای انرژی نو، رانندگی خودران را 
به عنوان محرک بعدی رشد صادرات خودرو می‌دانند 
و بسیاری معتقدند که افزایش علاقه مصرف کنندگان 
خارجی به این فناوری، می تواند عادات رانندگی را 

تغییر دهد.
گوان مینگ یو، در شــرکت مکنزی و شرکا، با 
استناد به یک نظرسنجی گفت: مصرف کنندگان 
اروپایی انتظار دارند خودروهای خودران تا ســال 
۲۰۳۵، یک چهــارم از کل فروش خودرو در اروپا 
را تشــکیل دهند. این موضوع برای خودروسازان 
چینی و ارائه‌دهندگان فناوری خودروهای هوشمند 
که به دنبال گسترش نفوذ جهانی خود هستند، خبر 

بسیار خوبی است.
تولیدکنندگان خودروهای بدون راننده چینی 
در خط مقدم توسعه فناوری خودروهای هوشمند 
هستند و شرکت هایی مانند اکسپنگ و نیو، درحال 
حاضر با خودروهای مجهز به قابلیت های سیستم 
خودران  رانندگی ســطح دو، حضور خارجی خود 

را تقویت کرده‌اند.
نظرسنجی شرکت »اس‌ اند پی گلوبال موبیلیتی« 
از ۸۰۰۰ مصرف کننده در هشــت کشور از جمله 
برزیل، آلمان، ژاپن و آمریکا نشــان داد که بیش از 
نیمی از پاســخ‌دهندگان تا حدی با فناوری کمک 
راننده و خودروهای خودران آشنایی دارند. نتایج این 
نظرسنجی همچنین نشان داد که مصرف کنندگان 
حاضرند برای فناوری هــای رانندگی خودران که 
می توانند ایمنی رانندگی را بهبود بخشند، هزینه 

اضافی بپردازند.
بسیاری از کشــورها قوانین ســختگیرانه‌ای را 
در مورد خودروهای هوشــمند وضع کرده‌اند که 
شــامل امنیت داده ها، ایمــنی جاده ها و کنترل 
صادرات می شــود که می تواند برای شــرکت های 
چینی دردسرســاز باشد.طبق داده های اندیشکده 
صنعت خودرو چیــن )China EV۱۰۰(، در ۹ ماه 
اول ســال ۲۰۲۵، بیش از ۶۰ درصد از خودروهای 
ســواری جدید فروخته شده در چین به سیستم‌ 
رانندگی خودران ســطح دو مجهــز بوده‌اند و این 
اندیشکده انتظار دارد این سهم در سال ۲۰۲۶، به 
۷۰ درصد برسد.در چین، برخی از خودروسازان در 
حال تبلیغ فناوری سطح دو پلاس هستند که به 
گفته آنها نسخه بهبود یافته سطح دو است و علاوه 
بر عملکردهای اساسی، یک ویژگی کمکی ناوبری 
برای بزرگراه ها و جاده های شهری را اضافه می کند.

توسعه‌دهندگان چینی سیستم های کمک راننده 
برای گسترش فعالیت های خود در خارج از کشور، 
به طور فزاینده‌ای به تولیدکنندگان قطعات خودرو 

چندملیتی معتبر، متکی هستند.

 برگ برنده صادرات خودروی 
چین بعد از برقی ها

    آرزو برهانی  |      ناترازی مزمن گاز، سیاست‌گذار را به سمت سوخت های آلاینده سوق داده؛ مسیری 
که حل ریشه ای بحران انرژی را به تعویق انداخته است.

   دلار 159.520     یورو   188.450    پوند 218.600     درهم  43.300     لیر 3.650     سکه 199.900.000    سکه بهار آزادی189.700.000    نیم سکه106.050.000   ربع سکه 55.700.000   سکه  گرمی27.500.000  طلای18 عیار 19.200.000  

 کمک پرستاری یک ساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مرازک درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مرازک اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمک پرستاری میکردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یک ساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرزک ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمک پرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرزک ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرزک ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا یکی از مرازکی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرزک ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
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افزایش کم سابقه قیمت نقره در بازارهای جهانی، نه تنها 
تــوازن عرضه و تقاضا را برهم زده، بلکه مسیرهای جدیدی 

برای قاچاق فلزات گرانبها ایجاد کرده است.
ماموران گمرک هنگ کنگ در بازرسی از یک خودروی عازم 
چین، به محموله‌ای برخورد کردند که فراتر از تنقلات معمول 
سفرهای جاده‌ای بود. بررسی ها نشان داد این محموله حاوی 
مقادیر قابل توجهی نقره است که به طور ماهرانه‌ای در داخل 
ظرف ها پنهان شده بود.توقیف این محموله، نمونه‌ای روشن 
از آن است که چگونه جهش شدید قیمت فلزات گرانبها در 
اوایل سال ۲۰۲۶، در حال تغییر الگوهای فعالیت های مجرمانه 
و ایجاد اختلال در زنجیره های تأمین اســت. از ابتدای سال 
جــاری میلادی، قیمت اونس نقره در بازار لندن بیش از ۶۰ 
درصد افزایش یافته و با ثبت رکوردهای جدید، شکاف های 
قیمتی و کمبود عرضه، انگیزه های آربیتراژ و قاچاق فرامرزی را 
تقویت کرده است.ماموران گمرک اعلام کردند نقره کشف شده 
به صورت قطعه هایی برش داده شده و در پوشش پلاستیکی 
پیچیده شــده بود تا شناسایی آن دشوارتر شود.هنگ کنگ 
به عنوان یک بندر آزاد، اغلب واردات و صادرات را از پرداخت 
تعرفه ها و مالیات بر ارزش افزوده معاف می کند. این ویژگی، 
قاچاق فلزات گرانبها از طریق هنگ کنگ به چین را به مسیری 
جذاب برای مجرمان تبدیل کرده است؛ مسیری که به آنها 
امکان می‌دهد از پرداخت تعرفه های سنگین وارداتی، مالیات 
بر ارزش افزوده و حتی مالیات بر درآمد شــرکت ها در چین 
فرار کنند.بر اساس قانون واردات و صادرات هنگ کنگ، قاچاق 
جرم سنگینی محسوب می شود و می تواند تا دو میلیون دلار 
هنگ کنگ جریمه نقدی و حداکثر هفت ســال حبس در 
پی داشته باشد.افزایش تلاش ها برای قاچاق، نشانه‌ای دیگر 
از بازاری بیش‌ازحد داغ اســت. در حالی‌ که طلا سال هاست 
در کانون ترانزیت غیرقانونی مرزی قرار دارد، نقره در ســال 
۲۰۲۶ به طور جدی وارد این میدان شــده اســت. این فلز 
گرانبهای سفید در طول ســال ۲۰۲۵ بیش از ۱۴۰ درصد 
رشــد قیمت را تجربه کرد و در ژانویه سال جاری نیز روند 
صعودی خود را حفظ کرده اســت.تحلیلگران، این جهش 
قیمتی را نتیجه هم‌زمــان محدودیت های عرضه و افزایش 
تقاضای صنعتی می‌دانند؛ به‌ویژه تقاضای روبه‌رشــد بخش 
فتوولتائیک برای تولید پنل هــای خورشیدی. در کنار آن، 
تشدید بی ثباتی های ژئوپلیتیکی، جذابیت نقره را به‌عنوان یک 
دارایی امن در کنار طلا افزایش داده است. خریدهای بانک های 
مرکــزی نیز با محدودتر کردن دســترسی به نقره، کمبود 
 عرضه را تــشدید کرده و فشار مضاعفی بر مصرف‌کنندگان

صنعتی وارد آورده است.

 ناترازی گاز طبیعی در ایران دیگر یک پدیده مقطعی نیســت، بلکه به مســئله‌ای ساختاری تبدیل شده 
اســت. رشد مصرف خانگی، فرسودگی شــبکه، افت فشــار در میادین گازی و عقب ماندگی سرمایه گذاری 
ـسناریوهای ـسرد، دولت را ناگزیر به فعالــسازی ـ ـسال با آغاز فصل ـ  در بالادــست و زیرــساخت ها، هر ـ

جایگزین می کند. در این میان، مازوت و نفت سفید به عنوان سوخت های در دسترس، نقش »ضربه‌گیر« را برای 
نیروگاه ها و برخی بخش های مصرفی ایفا می کنند. این بازگشت اما بیش از آنکه حاصل انتخابی آگاهانه باشد، 
نتیجه نبود گزینه های کم هزینه تر در کوتاه مدت است.مازوت به‌دلیل سهم بالای کربن، گوگرد و فلزات سنگین، 
آلاینده ترین سوخت فسیلی متداول محسوب می شود. با این حال، در شرایط کمبود گاز، نیروگاه ها و صنایع بزرگ 
ناچار به استفاده از آن می شوند تا از خاموشی گسترده جلوگیری شود. نفت سفید نیز که در دهه‌های گذشته 
سوخت اصلی گرمایش در مناطق روستایی و کم‌برخوردار بود، هنوز در برخی نقاط کشور به عنوان پشتیبان 
مصرف گاز مطرح است. این وابستگی اگرچه از منظر پایداری انرژی قابل فهم است، اما تداوم آن نشانه‌ای از 
تعمیق شکاف میان ظرفیت تولید انرژی و الگوی مصرف به شمار می‌رود.از نگاه کارشناسان انرژی، اتکا به این 
ســوخت ها بیش از آنکه یک »راه حل« باشــد، نوعی تعویق مسئله اصلی است. هر سال مصرف مازوت و نفت 
سفید افزایش می یابد، اما هم‌زمان هزینه های جانبی آن نیز به شکل تصاعدی رشد می کند؛ هزینه هایی که در 
محاسبات بودجه‌ای و ترازنامه های رسمی به طور کامل دیده نمی شوند. به بیان دیگر، کشور با سوزاندن سوخت 

ارزان در ظاهر، بهای سنگینی را در لایه های پنهان اقتصاد و محیط زیست می پردازد.

   پیامدهای زیست محیطی؛ بهای پنهان سوخت های جایگیزن
یکی از جدی ترین تبعات استفاده از مازوت و نفت سفید، تشدید آلودگی هوا در کلان شهرها و مناطق صنعتی 
است. افزایش غلظت ذرات معلق، دی‌اکسید گوگرد و اکسیدهای نیتروژن، مستقیماًً با مصرف این سوخت ها 
ارتباط دارد. تجربه زمستان های اخیر نشان داده است که هم‌زمان با افزایش مصرف مازوت در نیروگاه ها، شاخص 

سوخت ارزان، هزینه گران 
تبعات مازوت‌سوزی

  عکس روز ...

  
حاشیه روز اول 
چهل‌وچهارمین 

جشنواره فیلم 
فجر 

سبک زندگی 
مدرن، با افزایش 
مشاغل اداری و 

کارهای پشت میز، 
افراد را مجبور 

به نشستن های 
طولانی مدت کرده 

که بدون رعایت 
اصول صحیح، نه 

تنها به ستون فقرات 
آسیب می زند، 

بلکه باعث بروز 
مشکلات متعددی 

نیز می شود.

جدیدترین نظرسنجی ماهانه رویترز نشان داد 
که قیمت نفت احتمالا امسال نزدیک به ۶۰ دلار 
در هر بشکه باقی خواهد ماند، زیرا چشم‌انداز عرضه 
بیش از حد در بازار، تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی را 
که ممکن است عرضه را مختل کند، جبران می کند

 در نظرسنجی رویترز از ۳۱ اقتصاددان و تحلیلگر 
که در ژانویه انجام شد، پیش‌بینی شد که میانگین 
قیمت هر بشکه نفت برنت در سال جاری، ۶۲ دلار 
و ۲ سنت خواهد بود که کمی بیشتر از پیش‌بینی 
۶۱ دلار و ۲۷ سنت در نظرسنجی دسامبر است. 
برنت در ۳۰ ژانویه، حدود ۷۰ دلار معامله  شد و سال 
گذشته به طور متوسط  حدود ۶۸ دلار و ۲۰ سنت 
بود. پیش‌بینی می شود میانگین قیمت هر بشکه نفت 
خام آمریکا ۵۸ دلار و۷۲ سنت باشد که در مقایسه 
با تخمین ۵۸ دلار و ۱۵ سنت در دسامبر، اندکی 
بالاتر است. میانگین قیمت ها در سال گذشته، ۶۴ 
دلار و ۷۳ سنت بود.پس از تهدیدهای دونالد ترامپ، 
رئیس  مهور آمریکا علیه ایران، گسترش تحریم ها 
علیه روسیه و ناآرامی ها در سراسر خاورمیانه، مسائل 
ژئوپلیتیــکی در اولویت قرار دارند. همه این موارد، 
ریسک هایی را در عرضه ایجاد می کنند. با این حال، 
تحلیلگران می گویند که تغییرات سیاست تجاری 
آمریکا، مسیر تقاضای چین و گام های بعدی اوپک 
پلاس، عوامل اصلی تاثیرگذار بر قیمت ها در سال 

جاری خواهند بود.

آسیب کم خوابی به شکل 
فیزیکی به سلول های مغز

کیفیت هوا در شهرهای بزرگ به محدوده ناسالم و خطرناک وارد می شود. این آلودگی نه تنها سلامت 
عمــومی را تهدید می کند، بلکه هزینه های درمانی و بهره‌وری نیروی کار را نیز افزایش می‌دهد.نفت 
سفید اگرچه نسبت به مازوت آلایندگی کمتری دارد، اما همچنان سوختی پرکربن محسوب می شود. 
استفاده گسترده از آن در بخش خانگی و مناطق محروم، علاوه بر انتشار گازهای گلخانه‌ای، خطرات 
ایمنی و بهداشتی خاص خود را دارد. از سوی دیگر، سوزاندن این سوخت ها با تعهدات زیست محیطی 
و اهداف کاهش شــدت انرژی همخوانی ندارد و عملًاً مسیر گذار به انرژی پاک را دشــوارتر می‌کند.

کارشناسان محیط زیست تأکید می کنند که هزینه واقعی این سوخت ها تنها در قیمت تمام شده آنها 
خلاصه نمی شود. خســارت به اکوسیستم ها، افزایش بیماری های تنفسی و کاهش کیفیت زندگی، 
بخشی از هزینه هایی است که به صورت غیرمستقیم بر دوش جامعه گذاشته می شود. در این چارچوب، 
استفاده مداوم از مازوت و نفت سفید را می توان نوعی »یارانه پنهان آلودگی« دانست؛ یارانه‌ای که آثار 

آن دیرتر اما عمیق تر نمایان می شود.

   ملاحظات اقتصادی و امنیت انرژی؛ وابستگی پرهیزنه
از منظر اقتصادی، استفاده از سوخت های جایگزین اگرچه در کوتاه مدت مانع از توقف تولید برق 
و گرمایش می شود، اما در میان مدت فشار مضاعفی بر بودجه دولت وارد می کند. مازوت و نفت سفید 
محصولاتی هستند که می توانند ارزش صادراتی داشته باشند، اما مصرف داخلی آنها در نیروگاه ها عملًاً 
به معنای از دست رفتن درآمدهای ارزی بالقوه است. علاوه بر این، هزینه نگهداشت تجهیزات، فرسایش 
نیروگاه ها و کاهش راندمان تولید برق، بار مالی پنهانی را ایجاد می کند که در حساب های سالانه کمتر 
دیده می شود.از زاویه امنیت انرژی نیز، تکیه بر این سوخت ها نشان‌دهنده ناقص بودن سیستم انرژی 
کشور است. هرچه وابستگی به سوخت های سنگین بیشتر شود، انعطاف پذیری شبکه انرژی کاهش 
می یابد. این موضوع به‌ویژه در شرایط تحریم و محدودیت های سرمایه گذاری اهمیت دوچندان پیدا 
می کند. کارشناسان معتقدند که استمرار این وضعیت، کشور را در چرخه‌ای معیوب گرفتار می کند: 
کمبود گاز، مصرف مازوت، افزایش آلودگی و هزینه، و در نهایت کاهش توان سرمایه گذاری برای حل 
ریشه‌ای مشکل.در این میان، نبود سیگنال قیمتی مؤثر نیز به تشدید مسئله دامن زده است. وقتی 
قیمت گاز و برق به گونه‌ای تعیین می شود که مصرف کننده انگیزه‌ای برای صرفه جویی ندارد، فشار بر 
شبکه افزایش یافته و استفاده از سوخت های جایگزین اجتناب ناپذیر می شود. به باور کارشناسان حوزه 
انرژی، اصلاح تدریجی قیمت ها همراه با حمایت هدفمند از اقشار آسیب پذیر، می تواند بخشی از بار 

ناترازی را کاهش دهد و نیاز به سوخت های آلاینده را محدود کند.

   راهکارهای خروج از چرخه مازوت؛ از سرمایه گذاری تا مدیریت مصرف
حل مسئله وابستگی به مازوت و نفت سفید، نیازمند مجموعه‌ای از سیاست های هم‌زمان در عرضه 
و تقاضاست. در بخش عرضه، سرمایه گذاری در افزایش تولید گاز، توسعه میادین مشترک و ارتقای 
ظرفیت ذخیره سازی فصلی اهمیت کلیدی دارد. نیروگاه های سیکل ترکیبی با راندمان بالا می توانند 
مصرف سوخت را به طور معناداری کاهش دهند و فشار بر شبکه گاز را کم کنند. همچنین توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر، هرچند در کوتاه مدت جایگزین کامل نیست، اما در بلندمدت نقش مهمی در 
تنوع بخشی به سبد انرژی ایفا خواهد کرد.در سمت تقاضا، مدیریت مصرف و بهینه سازی انرژی اولویتی 
اجتناب ناپذیر است. بهبود استانداردهای ساختمان، نوسازی ناوگان گرمایشی و افزایش بهره‌وری صنعتی 
می تواند مصرف گاز را کاهش دهد و نیاز به سوخت های جایگزین را محدود کند. تجربه کشورهای مختلف 
نشان می‌دهد که هر واحد سرمایه گذاری در بهینه سازی، بازدهی بالاتری نسبت به افزایش تولید دارد

در نهایت، سیاست گذاری شفاف و مبتنی بر واقعیت های اقتصادی می تواند مسیر خروج از چرخه 
تکراری کمبود گاز و مصرف مازوت را هموار کند. به اعتقاد کارشناسان، تا زمانی که تصمیمات مقطعی 
جایگزین برنامه‌ریزی بلندمدت شود، مازوت و نفت سفید همچنان مهمان ناخواسته زمستان های ایران 
خواهند بود. گذار به نظام انرژی پایدار، اگرچه دشــوار و زمان بر است، اما تنها راه کاهش هزینه های 

زیست محیطی و اقتصادی و تضمین امنیت انرژی در سال های پیش‌رو محسوب می شود.

خودروهای برقی چینی مقرون به صرفه و پیشرفته در حال حاضر در مکزیک رایج هستند 
و با اقدام اخیر کانادا در کاهش تعرفه های واردات این خودروها، احتمالا به زودی در این 

کشور نیز به همان اندازه مورد استفاده قرار خواهند گرفت.
 خودروسازان چینی که اکنون برخی از پیشرفته‌ترین خودروهای برقی جهان را تولید 
می کنند، با توجه به تعرفه های سنگین، عملا از دسترسی به بازار آمریکا محروم مانده‌اند.

اما درست در آن سوی مرزهای آمریکا، این دیوار در حال ترک خوردن است. خودروهای 
برقی چینی در مکزیک، از قبل محبوبیت داشتند و کانادا نیز با کاهش تعرفه ها بر سهمیه 

محدودی از خودروها از ۱۰۰ درصد به فقط شش درصد، مسیر را برای واردات خودروهای 
بــرقی چینی هموار کرد و این اقدام به این معنی اســت که بــه زودی این خودروها به 
آمریکا نیز راه خواهند یافت.کارشناســان می گویند آمریکا نمی تواند خودروسازان چینی 
را برای همیشــه در حاشیه نگه دارد.۲۵ درصد خودروهای بــرقی ارزان چینی به کانادا 
می‌رســند. بــا توجه به اینکه آمریکا در میان دو کشــوری قرار دارد کــه از خودروهای 
 برقی چینی اســتقبال کرده‌اند، کارشناســان بر این باورند که رسیدن این خودروها به

 آمریکا نیز به زمان نیاز دارد.
 خودروهای برقی
ارزان چینی در راه کانادا
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